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                                Kurtuluş Yolunda

Kurtulus yolunda su dek aktı bizim kanımız, 
Sen için ey yurdumuz olsun feda bu canımız.

Kan keçip hem can verip ahir kurtardık seni, 
Kurtuluşa kalbimizde var idi imanımız 

Yar-i hemdem oldu bizim himmetmiz sen için, 
Dünyayı  sorgan idi himmet ile ecdadımız 

Yurdumuz biz yüz, gözünü, kan ile temizledik, 
Sonra hiç kirletmeyiz çünkü Türktür namımız. 

Atilla, Cengiz, Timur dünyayi titreten idi, 
Can verip can alırız, biz onların evladıyız. 

Çıktı can, hem aktı kan düşmandan, oldu el aman 
Yaşasın, bin yaşasın, parlasın istikbalimiz. 

Mehmet Ali Tevfik (1901 – 1937)
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         Doğu Türkistan Millî Marşı 

1933 yılında Mehmet Ali Tevfik (Tohtu Hacı) tarafından yazılan aynı yıl Doğu 
Türkistan Islâm Cumhuriyetinin kuruluşunda devlet töreni ile okunan ve 

Doğu Türkistanlılarca millî marş olarak kabul edilen Kurtuluş Marşı.                 
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İlk sayımız ile siz değerli okuyucularımıza kavuşmanın tarifi 
imkansız sevincini ve duygularını yaşıyoruz.

Bizim İller dergisi Merkezi Münihte bulunan Doğu Türkistan 
Enformasyon merkezine bağlı olarak yayın hayatına başlamıştır.

Bizim İller, siz değerli okuyucularına Bizim İllerden yani Türk 
Yurtlarından haber vermek, olan bitenden Türk insanının 
haberdar olması amacıyla hazırlanmıştır.

Elbette sizlerin de takdir edeceği gibi bu Bizim İllerin birinci 
sayısında bütün Türk yurtlarından haberler veremedik inşallah 
gelecek sayılarda Adriyatik`ten Çin seddine, Amerika`dan,
Avustralya`ya nerede Türk varsa dert, sorun ve mutluluklarını 
sayfalarımıza taşıyacağız.

Bugün nüfusu 250 milyonu aşan Türk dünyası çeşitli ülkelerde 
bağımsız, yarı bağımlı (otonom), azınlık veya Sürgün 
durumundadır.

Nüfus bu kadar çok, coğrafya bu kadar dağınık olduğu için de
Türk devlet ve toplulukları arasında kopukluklar bulunmaktadır.
Elinizdeki dergi bu boşluğu  doldurmak, kanayan yaramıza
parmak basmak için hazırlanmıştır.

Dergimizin Türk islam dünyasında hayırlara vesile 
olmasını diliyoruz

Bizim İller yazı ailesi 



Doğu Türkistan Dünya Türklerinin ana yurdudur! 
Doğu  Türkistan büyük  islam dünyasının komunizme 
karşı ön cephesidir!

Doğu Türkistan Türk İslam mücadelecilerinin çelik 
kalesidir ! Türk dünyasının kanayan yarasıdır!

Doğu Türkistan dünyayı yutmaya çalışan kızıl ejdere 
karşı durmadan mücadele eden ve davasından asla 
vazgeçmeyen kahramanların vatanıdır!
Bir gerçekte şuki, eğer 25 Milyon Doğu Türkistan 
halkının bu kızıl canavara karşı dillere
 destan mücadelesi olmasaydı bir milyardan fazla nüfusa 
sahip Türk İslam dünyası bu kızıl ejderin acımasız 
pencesi altına düşmüş olurdu!

Bugün hiç bir Türk İslam devletinin komunist Çin ile 
doğrudan komşu olmayışı tamamen Doğu Türkistan 
halkının yılmadan süre gelen daimi mücadelesinin, 
fedakarlığının sonucudur. 
Bundan dolayı Türk İslam Aleminin 25 Milyon nüfusa 
sahip Doğu Türkistan halkına minnet ve şükran borcu 
vardır!
Ne yazıkki bugün Doğu Türkistan halkı ölüm kalım 
tehdidiyle karşı karşıya kalmaktadır. Çin yönetiminin 
20 asırdan buyana aralıksız uyguladığı yağmalama, 
çinlileştirme, dinsizleştirme politikası sonucu, uygur 
müslümanların Milli ve Manevi değerleri tarihten 
buyana en ağır şekilde bozguna uğratılmakta tahrip 
edilmekte ve ciddi bir şekilde yok olma tehlikesiyle 
karşı karşıya kalmaktadır.
Doğu Türkistandaki zulümlerin son bulması ancak 
Doğu Türkistanın bağımsızlığı ile olacaktır.
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Abdulcelil  Karakaş
       Doğu Türkistan 

Enformasyon  Merkezi  Başkanı                    

BaşyazıBaşyazı



                       

           

   
Karakaş:  Şu an Kızıl Çin işgali altında bulunan Doğu 
Türkistanda doğdum.  45  yaşında ve  3 çocuk babasıyım 
1987 yılında Çin´de ki baskılar ve insan hakları ihlalleri 
sonucu büyük sıkıntılar çekerek Almanya´ya iltica ettim. 
96 yılından bu güne Doğu  Türkistan Enformasyon 
merkezinin on yıldır başkanlığını yapıyorum.

 
Karakaş:Doğu Türkistan Enformasyon Merkezimiz   Kızıl 
Çin tarafından 1.828.418 Km2 yüzölçümlü 35 milyon 
Türk´ün vatanı,  işgal altındaki Doğu Türkistanın sesini tüm 
dünyaya duyurmak için  kurulmuştur. Sığınmacı olarak 
geldiğim Almanya´da Doğu Türkistandaki zulüm ve 
soykırımlardan kimsenin haberinin olmaması beni derinden 
yaralamıştı.. Haberi olanlarda haberleri Çin kaynaklı alıyor 
herşeyi güllük gülistanlık görüyordu.

Doğu Türkistandan katliam ve vahşet haberleri ordaki 
bağlantılarımız vasıtasıyla bize geliyor bunu sadece biz 
duyuyor gerek Avrupalılar gerekse Türk insanı bilmiyordu. 
Bu sebeple bir şeyler yapılmasının acil gerekliliğine inandık 
ve Dogu Türkistan davamızı anlatmak uluslararası kamuoyu 
oluşturmak için Merkezimizi faaliyete geçirdik.
Amacımız İşgal altındaki Doğu Türkistanda soydaşlarımıza 
yapılan baskı,soykırım ve insan hakları ihlallerini 
uluslararası platformlara taşımak,  Doğu Türkistanın 
dünyaya açılan sesi, oradaki soydaşlarımızın  umudu 
olmaktır.

Doğu Türkistan  
                               Enformasyon  Merkezi                                     

                           Başkanı                  
                            Sayın Abdulcelil                                            

                            Karakaş ile söyleşi
                                

Söyleşi:Yıldıray Sarı         Fotoğraflar: Yalçın Kaya

Bizim İller dergisi genel yayın yönetmeni Yıldıray Sarı Münih´te 
Doğu Türkistan Enformasyon Merkezi Başkanı ve Bizim İller dergisi 

sahibi 
Sayın Abdul Celil Karakaş ile

Sarı:Sayın Başkan  kısaca kendinizi tanıtırmısınız?

Sarı: Sayın Başkan Doğu Türkistan Enfermasyon 
Merkezini kurma fikri nerden doğdu? Kuruluş amacınız 
nedir? 

Sarı:Sayın Başkan çok önemli ve kutsal bir görev 
yüklenmişsiniz Allah razı olsun. Merkezinizin 
Faaliyetlerinden biraz bahsedermisiniz?

Karakaş:  Merkezimiz genelde bilgi ve haber ağırlıklı hizmet 
vermekte Doğu Türkistanın dünyaya açılan sesi 
konumundayız.  Bu amaçla kurulan merkezimizin 
faaliyetlerine gelince, İnternet sitemiz olan  
da Çin´de soydaşlarımıza yapılan soykırım ve insan hakları 
ihlalleri ile ilgili hiçbir yerde olmayan  yazı ve belgeler 7 dilde 
yayınlamakta ve bu zulmü dunyaya duyurmaktayız. Bunun 
yanında internetten devam eden radyo yayınlarımıza  ek 
olarak çok yakında televizyon programlarına proğram 
hazırlamak  ve internetten canlı Televizyon yayını yapmak  
içinde tüm  hazırlıklarımız tamamlanmış durumdadır.
 Merkezimiz Televizyon yayınlarını kendi stüdyosunda 
hazırlayarak,  Doğu Türkistan´da dünyanın görmezden 
geldiği vahşeti daha iyi anlatma imkanına sahip olacaktır.

Karakaş:Allah razı olsun evet burada yaşayan 
insanlarımıza Çin işgali altında bir yurtları ve orda 35 milyon 
soydaşlarının korkunç bir vahşetle karşı karşıya kaldıklarını 
teşkilat teşkilat gezerek sinevizyon ve slayt gösterileri 
eşliğinde anlatıyor ve büyük ilgi görüyoruz.

Karakaş: Daha önceleri Çin kaynaklı yalan haberler, 
Merkezimizin açılmasıyla dünya gerçekler ile yüzyüze 
gelmiştir. Bizim yayınladığımız haberler Washington posttan, 
times gazetesine Türkiye´de bu konuya duyarlı bir iki gazete 
ile dünya ajansları Doğu Türkistan ile ilgili haberlerini 
Enformasyon merkezimiz kaynaklı olarak yayınlamaktadırlar. 
Bu haberlerden her hangi bir ücret talep etmiyoruz. Ancak 
bizim  haberleri alanlardan çoğunun kaynak göstermediğini 
görsekte önemsemiyoruz. Bizim için önemli olan 
soydaşlarımızın sesinin duyurulmasıdır.

www.uygur.org

Sarı:Sayın Başkan sizin Doğu Türkistan davası ile ilgili 
seminerlerinizden bahsedermisiniz?

Sarı:Sayın başkan sizin direk olarak aldığınız bu 
haberler Türk ve batı basınında yer buluyormu?

Sarı: Sayın Başkan Şu anda Doğu Türkistan için 
Çinlilerin kullandığı Sincan ismi  ne anlama gelmektedir?

Karakaş:Çin işgal altında tuttuğu Doğu Türkistanı kendi 
toprağı yapmak adına sistemli bir politika uygulamaktadır. 
Öncelikle Doğu Türkistan´a ”Sincang” yani “Kazanılmış 
topraklar” adını vererek buraya günde yaklaşık 15 bin çinliyi 
yerleştirmektedir Bu gün itibariyle Doğu Türkistana 30 
milyon Çinli yerleştirilmiş olup bu sayı günden güne 
artmaktadır. Doğu Türkistana kazanılmış topraklar adını 
verenler bu toprağın kimin olduğunu ve kimlerin yaşadığını 
bildiklerinden bu uygulama ile bölgeyi Çinlileştirmek 
istemektedirler.
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Sarı: Sayın Başkan konuşmanızın başında soykırım 
dediniz bunu biraz açarmısınız?

Sarı:Sayın başkan bu saydıklarınız korkunç rakamlar bunların 
dışında Doğu Türkistanda ne gibi baskılar uygulanmaktadır?

Karakaş: Tabiki, Çin geçmişte ve bu gün sistematik bir şekilde 
tüm dünyanın gözüne bakarak  soykırım yapmaktadır. 

1949-1965 yılından arasında katliamlar ile birlikte öldürülen 
Uygur Türk´ü ve çin´de yaşayan müslüman sayısı toplam 3,5 
Milyon gibi inanılmaz bir rakama ulaşmıştır. Bu gün ise Çin 
Doğu Türkistan topraklarında yaptığı Nükleer denemeler ile 
binlerce insanımızın ölmesine ve bir o kadarının sakat 
kalmasına sebep olan vahşi bir politika izlemektedir. Bu 
nükleer denemeler sonucunda çocuklarımız sakat olarak 
dünyaya gelmektedir. Doğu Türkistanda bu soykırımlar ve 
bölgeye sistemli bir şekilde yerleştirilen Çinli göçmenler   
sonucu  1953 yılında bölgede %75 Uygur  Türk´ü, %6  Çinli 
yaşarken bu oran 1982 yılında %n53 Uygur Türk´ü, %40 Çinli 
olarak değişti. 1990 yılında yapılan nüfus sayımında ortaya 
çıkan %40 Uygur Türk´ü %53 Çinli  nüfus oranı bölgedeki 
etnik temizliğin boyutları açısından önem arz etmektedir.
Bölgede ilk olarak 16 ekim 1964 tarihinde başlatılan nükleer 
denemelerde insanımız adeta kobay olarak kullanılmıştır. Bu 
denemelerin sonucunda insanımızda ölümcül hastalıklar baş 
göstermiş 20 bin özürlü çocuk dünyaya gelmiştir. Nükleer 
denemeler sonucunda toplam 210 bin insanımız hayatını 
kaybetmiştir.

Bütün bunların yanında Komünist Çin, Doğu Türkistanda 
Uygur Türk nüfusunun artmasına engel olmak için doğum 
kontrolü kanununu burada acımasızca uygulamaktadır. 
Hamile  kadınlarımızın çocukları  zorla karınlarından  
çıkarılarak öldürülmektedir. Sadece 1991 yılında Hoten 
vilayetinin Karakaş ilçesinde zorunlu kürtaja tabi tutulan 
Türk anne sayısı 18.765 dir.

Karakaş: Doğu Türkistan´da Din özgürlüğümüz kısıtlanmıştır. 
Camilerimiz ya yakılmış yada başka amaçlar için 
kullanılmaktadır. Açık olan Camilerin kapılarında ise levhalar 
asılıdır. Bu levhada yazılı olanların Camilere girmesi 
yasaklanmıştır. Bunlar 1.Komünist parti üyelerinin girmesi 
yasaktır.(zorunlu olarak herkesin parti üyesi olduğu 
unutulmamalıdır) 2.Emekli olanlar (Yaşlı insanımız) 3.İzne 
çıkanlar çalışanlar (Çalıştırılanların zaten vakti kalmıyor)
4.Köylerde memur olanlar 5. Hanımların camiye gelmeleri 
yasaktır. 6.İttifaka üye olan gençler buda zorunludur. (ittifak 
teşkilatı  Komünist parti gençlik kolları gibidir.)
DoğuTürkistan´da Uygur Türkçesi yasaklandığı için 
çocuklarımız kendi dillerini öğrenememektedir.

Komünist Çin Doğu Türkistanda hak isteyen soydaşlarımızı 
terörist olarak ilan edip bunları kalabalık meydanlarda 
enselerine kurşun sıkarak idam etmektedir. Sadece 2005 
yılında idam edilen Uygur Türk´ü sayısı 200 dür. Bu idam 
edilen yada anne karınlarından alınan bebeklerin organları ise 
gerek Çin içinde gerekse dış dünyaya satılarak ayrıca bir 
vahşete imza atılmaktadır.
Kısaca özetlemek gerekirse din özgürlüğümüz, eğitim 
hakkımız en önemlisi yaşama hakkımız tüm dünyanın gözleri 
önünde katledilmekte dünya bu vahşete sessiz kalmaktadır.

Karakaş: Görmez olurmu? Görüyor ancak yaptırım 
uygulayamıyorlar. Hepsinin Çin ekonomisine ihtiyaçları 
olduğu için sadece uyarmak ile yetiniyorlar. Çin bu ülkelerin 
hepsi için  hem büyük bir pazar, hemde ucuz iş gücü 
nedeniyle mallarını üretmek zorunda oldukları bir cennet.  
Bir örnek verecek olursak Almanyada kapanacak olan bir 
uçak fabrikası çin tarafından verilen 50 uçak siparişi ile 
kapanmaktan kurtulmuştu.

Karakaş: Maalesef en can alıcı soruda bu olsa gerek. Bakın 
ben size örnekler vereyim siz bundan sonuca gidin.
Kazakistan,Kırgızistana kaçan Uygur Türkleri  Komünist Çin 
Hükümetinin baskıları sonucu Çine iade edilmiş bunların 
tamamı idam edilmiştir.  Türkiye  daha düne kadar  
Türkiyenin kuyusunu kazan Barzaniye Kırmızı pasaport 
verirken Bu gün kendi soydaşlarına anlaşılmaz bir şekilde 
duyarsızdır. 2005 tarihinde Yalova´da bir proğrama davetli 
olan Sürgündeki Doğu Türkistan hükümetinin 
Cumhurbaşkanı olan Ahmed İgemberdi´nin Çin 
büyükelçiliğinin devreye girmesi ile dış işleri bakanlığı 
talimatıyla Türkiye´ye girişi yasaklanmıştı. Bu yara tazeliğini 
korurken bu sefer Uygur Demokrasi ve İnsan hakları lideri 
Rabia Kadir´e Türkiye´ye giriş vizesi Çin ile olan ilişkileri 
germemek adına maalesef verilmemiştir. Bunun yanısıra 
Türkiye ve diğer Türk devletlerinin  Türk soydaşlarını 
katleden Çin ile işbirliğine gitmedeki yarışları bizleri derinden 
yaralamaktadır.

Karakaş: Çin parlementosuna Sincan yani Doğu Türkistan 
Otonom bölgesi parlementosu vekilleri olarak seçilen Doğu 
Türkistan asıllı kukla temsilciler, Uygur Türklerinin vekilleri 
olmayıp tam tersine bunlar Çin hakimiyetinin sadık 
uşaklarıdır. Bu uşaklar vasıtasıyla Çin propaganda yaparak 
dış dünyaya şirin görünmek isteyip Doğu Türkistan Halkını 
kandırmayı amaçlamaktadır. Bu vekiller seçimle değil 
Çinlilerin kılıcını sallayan sadık çin uşakları içinden seçilmiş 
vatan hainleridir. Doğu Türkistan halkının hakiki vekilleri 
Doğu Türkistanın milli menfaatlerini koruma ve  kollama 
yolunda canlarını vermiş olanlar yada bu yolda 
işkencelere  maruz kalarak hapishanelere atılanlardır.

Sarı:Sayın başkan bu kadar hak ihlalleri var, soykırımlar 
vahşice uygulanıyor. İnsan hakları örgütleri, birleşmiş milletler 
bunları görmüyormu?

Sarı:Türk dünyası ve Türkiyenin 
Doğu Türkistan politikaları nedir? Destek varmı?

Sarı: Sayın başkan Çin parlementosuna seçilen Doğu 
Türkistanlı temsilciler olduğunu duyduk bu konuya bir 
açıklama getirebilirmisiniz?
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Sar ı:Sayın başkan Doğu Türkistanın  tekrar 
bağımsızlığına kavuşması hakkında  ne düşünüyorsunuz?

Sarı: Sayın başkan Filistindeki  insan hakları ihlalleri ile 
kendi durumuzu kıyaslarmısınız.?

Sarı:Sayın başkan Almanya´da olduğumuz için 
soruyorum kendiside insan hakları savunucusu olan 
Yeşiller Partisi başkanı Claudia Roth hanım hiç Doğu 
Türkistan´a geldimi?  İnsan hakları için sık sık uğradığı 
Diyarbakır´a geldiği seferlerinde Doğu Türkistan´a da  
uğradıda gözümüzdenmi kaçtı diye soruyorum? 

Sarı: Sayın Başkan, bize zamanınızı ayırdığınız için 
teşekkür ediyor al bayraktan, gök bayrağa sizin 
vasıtanız ile selam gönderiyoruz. Allah yar ve 
yardımcınız olsun.

Karakaş: Yıldıray bey,1933 ve 1944 yılında kavuştuğumuz 
bağımsızlığımıza inşallah tekrar kavuşacağız.    Biz Doğu 
Türkistan davasına inanmış ve iman etmiş insanlarız. 
Milletimizin ağır sorumluluğunu omuzlarımızda hissederek 
hizmet ediyoruz. Biz elbet bir gün Doğu Türkistanın tekrar 
bağımsızlığına kavuşacağı günün geleceğine inanıyoruz. 
Bağımsızlığımız uğruna her türlü fedakarlığı yapacağız. 
Başka şansımızda yok zaten. Komünist Çin´in bizi yok 
etmesini beklemeyeceğiz. Mücadele edeceğiz. Çin bir kızıl 
ateştir. Bu ateş bu gün Doğu Türkistanı yakarsa, yarın Batı 
Türkistan yani diğer Türk devletlerini ve Türkiye´yi ve tüm 
dünyayı yakacaktır.  Zalimin zülmü varsa Mazlumunda Allahı 
var diyerek, O güzel günlerin gelmesi ve Uygur Türklerinin 
üzerinden bu kara bulutların dağılması için mücadele ediyoruz.

Dün bağımsızlıklarına kavuştukları için sevinç göz yaşları 
döktüğümüz kardeşlerimizin bizim kanımızı içenler ile işbirliği 
yapmalarını Çinin bize uyguladığı en ağır işkencelerde 
duyduğumuz acılardan daha ağır bir acı olarak  yüreğimizde 
hissediyoruz.

Karakaş: Bakın tüm islam dünyası bu gün Filistin ile yatıp 
Filistin ile kalkıyor. Bizde üzülüyoruz ancak İslam 
Coğrafyasında mağdur olan sadece Filistin değilki 1,5 
milyonluk filistin hergün medyada yer bulurken, 30 milyonluk 
Doğu Türkistanın yerini çoğu haritada  bile bulamaz.

Karakaş: Sorunuzu anladım. Claudia hanımı  tanıyorum 
ama bu güne kadar Doğu Türkistan´da yaşayan Türkler için 
oraya gittiğini hatırlamıyorum.

..

Karakaş: Yıldıray bey, asıl ben size ve Bizim İller dergisine 
sonsuz şükranlarımı sunuyorum.  Başarılarınızın devamını 
diliyorum.

  

Doğu Türkistan, Türk-İslam Ümmeti'nin unutulmuş 
topraklarından bir tanesidir. Bu unutulmuşluk Müslüman Doğu 
Türkistan halkının zalim Çin karşısında dayanmasını 
zorlaştırmaktadır.
.İşgalin başladığı günden bu yana Doğu Türkistan halkına İslam 
dinini unutturmak için kafir Çinlilerin yapmadıkları baskı ve zulüm 
kalmamıştır. Tüm dini eğitim yasaklanmış, gizlice evlerde dini 
eğitim vermeye çalışanlar tutuklanarak hapse atılmış ve kahpe 
kurşunlarla şehit edilmişlerdir. Hatta bu zulüm o kadar ileri 
gitmiştir ki camilere girebilecek kişilerin kimler olduğunu dahi Çin 
Komünist Partisi belirlemiştir. Hotan'de bir caminin kapısına asılan 
tabelada aynen şu ifadeler yer almaktadır:

“Aşağıdaki şahısların mescide girerek dini faaliyetler ile 
uğraşması men edilmiştir:
1.Komünist Parti üyeleri, İttifak (gençlik kuruluşu) üyeleri.
2.Devlet çalışanları, tatile çıkanlar, emekliye ayrılanlar.
3.18 yaşından küçük olanlar.
4.Köy memurları (muhtar v.s.)
5.Hanımlar”

Evlerde dini eğitim verilmemesi içinde özellikle köylere 
Urumçi'den Komünist Parti'ye sıkı bir şekilde bağlı olan memurlar 
gönderilerek, evlere yerleştirilmek, evlerde ailenin bir ferdi gibi 
hiçbir iş yapmadan yaşamaktadırlar. Bu memurlar yaşadıkları 
ailenin ve komşuların dini eğitim verip vermediğini kontrol ederek 
üstlerine rapor etmektedirler.

Baskı ve zulmün bu kadar yoğun olduğu Doğu Türkistan'ın aksine, 
Çin'in iç kesiminde yaşayan Çinli Müslümanlar Doğu Türkistan'a 
nispeten daha iyi durumdadırlarDoğu Türkistan'da eğitim alma 
imkanı bulamayan gençlerimizden 20 tanesini geçtiğimiz Nisan 
ayından beri gizlice Çinli Müslümanların yanında dini eğitime 
başlattık.
Ancak şartlar zor… Maddi imkansızlıklar bu son derece gerekli ve 
Doğu Türkistan Müslümanlığının devamı için hayati önem taşıyan 
eğitimi devam ettirmemizi imkansız hale getiriyor. Öğrenci başına 
aylık 50 Ä civarında olan masrafı karşılamamız dahi maddi olarak 
bizi çok zorluyor.Gerek Türk gerekse diğer milletlerden olan ve 
tüm dünya çapında eğitim kurumları bulunan cemaatler ise resmi 
yollardan eğitim kurumu kurmaya çalıştıkları için başarısız 
oluyorlar. Bu yüzden dini eğitim faaliyetlerimizi gizlice sürdürmek 
zorundayız.
Siz Müslümanlardan, en azından bir öğrencimizin aylık 
masraflarını karşılayabilmek için gerekli 50 Ä burs istiyoruz. Bu 
burs ile öğrencimizin tüm kira, yemek, yol masrafları karşılanmış 
olacak. 

Bir ayda verdiğiniz sigara parasının bir kısmını dahi tasarruf 
ederek bu bursu verebilirsiniz. Bu zor zamanımızda bizleri yalnız 
bırakmayacağınıza imanımız tamdır.

                              Saygılarımla

Abdulcelil Karakaş
Doğu Türkistan Enformasyon Merkezi Başkanı 

Tel.0179-9662145
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“Asla şüphem yoktur ki, Türklüğün unutulmuş 
büyük medeni vasfı ve medeni kaabiliyeti atinin 

yüksek medeniyet ufkunda bir güneş gibi 
doğacaktır." 

 

"Türklerin ruhu yeniden parlayacak ve silah kullanmak 
için doğan bu kahraman milletin tarihi eski ışığını 
bulacaktır." 

 

"Seceat ve cesaret bakımından Türklerden üstün; 
büyük hedeflere ulaşmak bakımından da onlardan 
dirayetli hiç bir kavim yoktur. Cenab-ı Hak onları aslan 
sıfatında yaratmıştır.”

 

"Türkler ölmeyi biliyorlar, hem de iyi biliyorlar. Ben de 
ölmeyi bilen bir milletin yenilmeyeceğini bilecek kadar 
tecrübeliyim. Burada hiç yoktan ordular kurmak ve bu 
orduları ölüme sürüklemek mümkün. Bu imkanlardan 
bol bol faydalanıyorum. Fakat, meydana getirdiğim 
orduları sendeleten bir engel var: Türklerin yaşayan 
hatıraları! Üç - dört yüzyıl önce her kudreti ve her 
milleti yenen Türkler, şimdi de silinmez hatıralarıyla 
her teşebbüsü sendeletiyorlar. Hemen her yürekte bu 
korkuyu seziyorum. Demek ki yalnız Türkleri değil, 
onların tarihini de yenmek lazım. Bu durumda ben, 
Türklerin düzinelerle milleti idare etmelerindeki sırrı da 
anlıyorum. Onlar milletleri bir kere yeniyor fakat 
kazandıkları zaferleri ruhlara ve nesillere 
nakşedebiliyorlar." 

 

"İnsanları yücelten iki meziyet vardır: Erkeğin cesur, 
kadının iffetli olması! bu iki meziyetin yanıbaşında her 
iki cinsi şereflendiren tek bir fazilet vardır: Vatana bağlı 
olmak! Bu meziyetler ve bu fazilet en büyük 
kahramanlığı doğurur. İşte Türkler bu çeşit 
kahramanlardandırlar ve onun için öldürülebilirler fakat 
mağlup edilemezler." 
  

"Türklerden bahsediyorum... Düşmanına saldırırken 
amansız bir kasırgaya, korkunç bir denize ve insafsız 
bir yıldırıma benzeyen Türk; dost yanında ve silahsız 
düşman karşısında bir seher yelidir, berrak bir göldür. 
Gönül açan bu yeli yıldırima, göz kamaştıran bu gölü 
çoşkun bir denize çevirmek tabiatı da inciten bir gaflet 
olur.  

 

Mustafa Kemal Atatürk

Moltke

İbn-i Hassul

M. Montecuccoli (Avusturyalı Komutan)

Napoleon Bonapart

Tasso - İtalyan Şair

“Bütün milletler arasında en namuslu ve dostluk 
kurmada tereddüt edilmeyecek olan yalnızca 
Türklerdir. Henüz yabancı tesiri altında kalmamış olan 
bir köye gidecek olursanız; hakiki misafirperverliğin ne 
demek olduğunu orada görüp öğrenirsiniz.”

 

"Irk ve millet olarak Türkler, bence geniş 
imparatorlukları içinde yaşayan kavimlerin en asili ve 
başta gelenedir. Dini, sosyal ve örfi faziletleri, tarafsız 
kimseler için birer takdir ve hayranlık kaynağıdır." 

 

"Poltava'da 
esir oluyordum. 
Bu benim için 
bir ölümdü, 
kurtuldum. Buğ 
nehri önünde 
tehlike daha 
kuvvetli olarak 
belirdi; önümde 
su, ardımda 
düşman, 

tepemde cehennemler püsküren güneş... Su beni 
boğmak, düşman beni parçalamak, güneş beni 
eritmek istiyordu; yine kurtuldum. Fakat bugün esirim, 
Türklerin esiriyim. Demirin, ateşin ve suyun 
yapamadığını onlar bana yaptılar, esir ettiler. Yalnız 
ayağımda zincir yok, zindanda da değilim; istediğimi 
yapıyorum. Fakat bu defa da şefkatin, asalatin, 
nezaketin esiriyim. Türkler beni işte bu elmas bağa 
sardılar. Bu kadar alicenap, bu kadar asil, bu kadar 
nazik bir milletin arasında hür bir esir olarak yaşamak, 
bilsen ne kadar tatlı."      

"Türkleri seviyorum... Onlar Cennet'ten bir köşe olan 
eşsiz memlekete yaraşan eşsiz insanlardır. Bu büyük 
ruhlu milletin arasında vatanımı unutmaktan 
korkuyorum. Vatan aziz ve pek aziz. Fakat Türkler de 
aziz, çok aziz." 

 
"Yeryüzünde bir 'Güneş ülke' bulmak mümkün mü? 
Fikir hürriyetine, dil hürriyetine, din ve vicdan 
hürriyetine ilişmeyen Türklerin varlığı hiç olmazsa 
yarın böyle bir ülkenin var olacağını bana inandırıyor. 
Madem ki düşünceyi zindana koymayan, hakikat 
sevgisini zincire vurmayan bir millet, o cesur ve adil 
Türkler var; üzerinde yalnız hakikatin, adaletin ve 
hürriyetin hüküm sürdüğü bir 'Güneş ülke' yarın neden 
vücud bulmasın?" 

 

"Tarih Türklerden çok şey öğrendi. Onların elinden 
çıkma öyle eserler var ki, bunlar medeniyetin birer 
süsüdür."      

"Bence, insanlığa şeref veren Türk Milleti'nin düşmanı 
olmak, insanlığın düşmanı olmaktan farksızdır.”
  

William Martin

Lamartine

Demirbaş Şarl

Conte De Bonnova
l

Campanella

Hammer

Lamartine
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Gulca Katliamı (5 Şubat 1997)?
          Doğu Türkistan’ın Gulca sehrinde Kızıl Çin´in 
uyguladığı dini ve milli zulümlere karşı ayaklanarak 
kendilerinin insani hak ve hukukları için mücadele 
başlatmış olan Uygur evlatlarına kızıl katillerin zalimce 
katliam yaptığı gündür bu gün.. 

Uygur halkının zorba yöntemlerle dehşetli bir şekilde 
bastırıldığı , binlerce vatansever gencin de hapislere 
atıldığı,ateşli silahlarla öldürüldüğü   ve  kanlı faciadan 
sağ olarak kurtulan binlerce gencin  yurt içinde ve  
dışında sersefil bir hayata mahkûm edildiği gündür bu 
gün.

 Gulca Katlıamı basta İbrahim, İsmail ve Abduhelil 
başta olmak üzere yüzlerce Uygur evlatlarinin faciali 
ölümleri bedeline Doğu Türkistan milli mücadelesini 
dünya siyasi sahnesinin gündemine getirip Yalnızca 
vatan içinde değil, vatanımız dışında da kendi 
milletinin kaderi için yürekten mücadele edecek olan 
sayısız teşkilatları ve siyasetçileri ortaya çıkarttığı 
gündür bu gün.

“Gulca Olayı”nin 10. Yıl dönümü 
Münih´te  anıldı, insanlık düşmanı 

Kızıl Çin protesto edildi.
Dünyanın dört bir yanında  Dünya Uygur Kurultayı 
başkanı Rabia Kadir önderligindeki teşkilatlar her yıl 5 
şubat gününü “Gulca katliamı”nın yıldönümü olarak 
telakki ederek  ikamet ettikleri devletlerde çesitli 
sekillerde anma faaliyetleri düzenlemektedirler.

Münih´te düzenlenen ve yüzlerce kişinin katıldığı 
protesto yürüyüşü Dünya Uygur kongresi ve Doğu 
Türkistan Enformasyon merkezi yardımlaşması ile 
gerçekleştirildi. 

Münih´in merkezine kadar yapılan yürüyüşün 
ardından mitingde Dünya Uygurlar Kongresi Başkan 
Yardımcısı Asgar Can,Alman Yeşiller partisi bavyera 
sorumlusu Margeretta Bause, Insan Hakları Münih 
sorumlusu Jürgen Thirak, Münih Üniversitesi öğretim 
görevlisi Aydın Fındıkçının yaptığı konuşmaların 
ardından  sona erdi.

Bizim İller dergisi olarak Gulca katliamında hayatlarını 
kaybeden soydaşlarımıza Allahtan rahmet dilerken, 
insanlık düşmanı Kızıl Çini yaptığı ve yapmaya devam 
ettiği katliamlar işkenceler ve soykırımlardan dolayı 
Protesto ediyor, Lanetliyoruz.
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Dergimiz  yazı Kurulundan Muammer Çetin, Dergimizin 
genel yayın  yönetmeni Yıldıray Sarı, Hessen  eyaleti 
temsilcisi Zekeriya  Şahingöz

Doğu Türkistan Enfermasyon Merkezi Başkanı Abdul celil 
Karakaş, Dünya Uygurları Kongresi Başkan yardımcısı 
Asgar Can, Doğu Türkistan Enfermasyon Merkezi Başkan 
yardımcısı Ferhat Muhammed, Dünya Uygurları kongresi 
genel sekreter Dolgun İsa.
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 Ahıska Türkleri                                                                                                                                                             Ahıska Türkleri                                                                                                                                                            
ULUSLARARASI AHISKA 

TÜRKLERİ VATANA DÖNÜŞ 
KONFERANSI

Sovyet diktatörü Stalin tarafından 1944 yılında 
sürgüne gönderilen Ahıska Türkleri vatana 
dönmek istiyorlar.

Halen Azerbaycan, Kırgızistan, Özbekistan, Rusya, 
Ukrayna, Gürcistan ve ABD`de dağınık olarak 
yaşamakta olan Ahıskalılar, vatanları olan 
Ahıska`ya dönme sürecini başlatmak amacıyla 
İstanbul`da Uluslararası bir konferans düzenlediler. 
Merkezi Ankara`da olan Uluslar arası Ahıska Türk 
dernekleri 
Federasyonu 
tarafından 
organize edilen 
konferansa katılan 
devlet-siyaset ve 
bilim adamları, 
Avrupa konseyi 
temsilcileri ve sivil 
toplum 
örgütlerinin 
temsilcileri birer 
konuşma yaptılar.

27 Ocak 2007 
Cumartesi günü 
İstanbul`da Topkapı 
Bercelo Eresin 
Hotel`de 
gerçekleştirilen 
konferasn, 
Federasyon 
başkanı Yunus 
Zeyrek`in 
konuşmasıyla açıldı. 
Zeyrek açılış 
konusmasında 
özetle şunları 
söyledi:

‘Ahıska Türklerinin 63 yıllık vatan hasreti devam 
etmektedir. İçinde bulunduğumuz 21. Yüzyıl, bir 
önceki yüzyıldan kalan bu ayıbı ortadan kaldırmalıdır. 
Ahıskalıların meselesi hiçbir meseleyle mukayese 
edilemez. Zira bizim halkımız hiçbir suç işlememiş, 
aksine tabi olduğu devletin kurallarına daima saygılı 
olmuştur. 

Bu halk, İkinci Büyük Savaş`ta, vatan savunması 
diyerek gençliğini cepheye göndermiş, tarlalarda 
çalışarak kazandığınıda Sovyet ordusuna iaşe olarak 
bağışlamıştır. Yaptığı demiryoluyle cephedeki 
çocuklarının geleceğini beklerken, bu yollardan 
kendisini sürgüne götürecek yük ve hayvan vagonları 
gelmiştir.! Vatan savunması diye askere gidenlerin bir 
kısmı cephede kırılmış, geriye kalan madalyalı Gaziler, 
yurtlarına dönememiş, Orta Asya çöllerinde ana, baba, 
bacı, kardaş arama derdine düşmüşlerdir.!

İnsan haklarıyla meşgul olanlara seslenmek istiyoruz: 
İnsanlık tarihinde bundan daha elim, daha zalim bir 
uygulama varmıdır ? Belirli bir topluluğun, topyekün, 
sonu belirsiz bir ölüm yolculuğuna çıkartılmasına 
soykırımı demiyorlar mı ?Yoksa bu tarif, sadece belirli 
topluluklar içinmi geçerli ?

Bazı çevreler ve medya mensupları, tarihin 
çöplüğünde insan hakları ihlalleri arayarak mevcut 
devlet nizamlarını sarsmaya çalışmaktadırlar. Fakat 
nedense insanlığın gözü önünde duran böyle bir 
insanlık trajedisini görmemektedirler.
Sürgün halk, 12 sene kamp hayatına mahkum edilmiş, 
nihayet 1956da çıkarılan bir kararnameyle onların, 
sosyal ve siyasi hayata katılabilecekleri hatta diğer 

Sovyet vatandaşları 
gibi istedikleri 
yerlerde 
yaşayabilecekleri 
ifade edilmiş, fakat 
bu ,ifadeler sadece 
kağıt üzerinde 
kalmıştır. 1968 
yılında da benzer bir 
kararname çıkmış, 
ordan da olumlu bir 
sonuç alınamamıştır. 
Vatana dönüş için 
yapılan birçok 
başvurudan sonuç 
alınamamış; 
Moskova`ya 
gidenler 
dinlenmemiş, Tiflis`e 
gelenler kovulmuş 
hatta tutuklanmıştır.

Gürcistan 
Cumhuriyeti, 
Ahıskalıların vatana 
dönüşüyle ilgili 
çalışma yapacağına, 
bu meseleyi 
çözeceğine dair söz 

vermiş ve 1999 yılında Avrupa Konseyine taahhütte 
bulunmuştur. Altı sene içinde gerekli düzenlemeler 
yapılacak ve 2011 yılına kadar da dönme süreci 
tamamlanmış olacaktı! Şevardnadze yılları boşa 
geçmiş, herhangi bir gelişme kaydedilmemiştir. 

Bugünkü Saakaşvili yönetimi, bir bakanlığı, konuyla 
ilgilenmek özere görevlendirmiştir. Bu bakanlık, 2006 
yılında bir kanun tasarısı hazırlamıştır. Söz konusu 
kanun taslağında, sürgün halkın yurdun ve milli kimliği 
anılmamış, muğlak ifadeler kullanılmıştır.

Gürcistan hükümeti, Ahıskalıları kabul 
edeceğini ifade ederken belirli bir takvim vermemektedir. 
Yapı lan görüşmelerde,  kesin l ik le Ahıskaya 
dönülemeyeceği, belirli bir kotayla yılda yüz Aile olmak 
üzere Gürcistanın diğer bölgelerine yerleştirileceği 
söylenmiştir !
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Gürcü yazar Vaçnadze, bundan 55 sene önce şunları 
söylemiştir: 

‘XIX. Asırda Gürcistanın hürriyetini kaybetmesi, 
bütün hür kafkasya`nin esaretiyle sonuçlanmıştı. XX. 
Yüzyılda hür Kafkasya`nın çökmesiyle, Gürcistan`da 
hürriyetini kaybetti. Bu her zaman böyleydi, ileride de 
böyle olacaktır. Ya hep beraber hür. Veya ayrı ayrı köle 
olacağız. Tarihin gösterdiği üçüncü bir yol yoktur.’
Gürcistan`ın bu sese kulak vermesini istiyoruz.

Bugün Ahıska`nın 80 civarında köyü boş bulunmaktadır. 
Sürgün ahali öncelikle bu köylere yerleştirilmelidir. Diğer 
köylerde de herkes  sürgün öncesi yerine çekilmelidir.

Bu tarihi olayların tarafları bellidir; Halkımızı 
sürgüne gönderen Sovyetler Birliği hükümetidir. 
Bugünkü Rusya Federasyonu, SB`nin varisi olmak 
hasebiyle meselenin bir numaralı tarafı durumundadır; 
sorumluluğunu yerine getirmelidir.Ahıska bölgesini 
sınırları içinde bulunduran ve yıllardan beri halkı 
yurduna bırakmamakta ısrar edenGürcistan hükümeti 
de meselenin diğer bir tarafı durumundadır. Gürcistan, 
hür ve bağımsız bir devlet olarak eski vatandaşlarına 
kucak açmalı, onları incitmemeli, haksızlığa 
uğradıklarını ve acıların dindirileceğini söylemeli; 
onların her türlü hak ve hukukunu tanıdığını 
açıklamalıdır.Türkiye, daha önce yeptığı uluslar arası 
antlaşmalarda yüklendiği sorumlulukları unutmamalıdır. 
Dışişleri Bakanı Yusuf Kemal Beyin, Kars Konferansı 
öncesinde Kazım Karabekir Paşaya gönderdiği 19 Eylül 
1920 tarihli talimatnamede söylendiği, ‘Gürcistan`da 
muhafazasına çalışacağımız hukuk meyanında Ahıska 
Türklerinin halini ve istikbalini unutmamalıyız!’ Sözünü 
bugünkü yetkililere hatırlatmak istiyoruz.

Burada adını verdiğimiz her üç devletin yönetim 
mekanizması içinde Ahıska Türkleri ile ilgili birimler 
kurulmalı, bunlar arasında bir kordinasyon sağlanmalı 
ve halkımız, çözümsüzlükten beslenenlerin eline 
bırakılmamalıdır.’

Daha sonra kürsüye gelen Devlet Bakanı Kürşad 
Tüzmen, TBMM Başkanvekili Nevzat Pakdil, Eski 
Devlet Bakanı, Türk Dünyası Dostluk Kardeşlik ve 
İşbirliği Vakfı Başkanı Prof. Dr. Abdülhaluk Çay, Büyük 
Birlik Partisi Genel Başkanı Muhsin Yazıcıoğlu, Konya 
Milletvekili ve Eski Tarım Bakanı Prof. Dr. Sami Güçlü, 
İstanbul Milletvekili Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş, Antalya 
Milletvekili ve Avrupa Konseyi Parlementerler Meclis 
üyesi Mevlüt Çavuloğlu`nun konuşmalarından sonra 
tarih, hukuk ve siyaset bilimciler aşağıdaki başlıkları 
taşıyan tebliğleri sundular.

Prof. Dr. Nadir Devlet; Küreselleşen Dünyada Azınlık 
Konumundaki Türk topluluklarının sorunları, Prof. Dr. 
Türkkaya Ataöv; Ahıska Türkleri: kendine özgü 
durumları, Dr. Fuad Pepinov; Vatanın veya Uçurumun 
kenarında, Hakan Kanbolat; Ahıska meselesi 
çerçevesinde Kars-Tiflis-Bakü demiryolu, Prof. Dr. Anıl 
Çeçen; Türk Dünyası ve Ahıska Türkleri, Aleksander 
Osipov; Ahıska Türkleri tarih arşivi ve Krasnodar`dan 
ABD`gitme konusunda yaşanan problemler, Av. Ünsal 
Aktaş; Uluslar arası Ahıska sorunu için Temas ve 
Çözüm Grubu, Boris Çileviç; Avrupa Konseyi 
Parlementerler Meclisinin Sürgün Ahıskalıların Vatana 
dönüşüyle ilgili çalışmaları,  Yrd. Doç. Dr. Ayşegül 
Aydıngün; Ahıska Türklerinin Türkiye`ye ve Ahıska`ya 
dönüşlerinde son durum, Doç. Dr. İlyas Doğan; Ahıska 
Türklerinin vatana dönüşünde Uluslar arası 
Sorumluluk, Gürcistan Başkonsolosu Büyükelçi Zviad 
Kvaçantiradze; Meselin çözümü yolunda Gürcistan`ın 
tutumu ve çalışmaları.

                    Bizim İller    Yıl:1  Sayı:1                                                         1 5                                                                  Şubat / Nisan  2007                     Bizim İller    Yıl:1  Sayı:1                                                         1 5                                                                  Şubat / Nisan  2007 



Çok canlı geçen konferans sonunda Federasyon 
Başkanı Yunus Zeyrek tarafından okunan aşağıdaki 
Sonuç bildirgesi yayımlandı

ULUSLAR ARASI AHISKA TÜRKLERİ 
VATANA DÖNÜŞ KONFERANSI SONUÇ 
BİLDİRGESİ   27 Ocak 2007- İstanbul

27 Ocak 2007 tarihinde İstanbul`da yapılan Uluslar 
arası Ahıska Türkleri vatana dönüş Konferansı, birçok 
bilim ve siyaset adamları ile sivil toplum kuruluşu 
temsilcilerinin iştirakiyle toplanmıştır, yapılan 
konuşmalar sonucu aşağıdaki hususların Türk ve 
Dünya komuoyuna duyurulmasına karar verilmiştir.

1. Ahıska şehri ve çevresinde yaşayan ahali. Hiçbir suç 
işlemedikleri halde, tarihi vatanlarından sürülmüşlerdir. 
İ k i n c i  D ü n y a  
Savaşında, tabi  
oldukları devlete 
hem asker hem de 
lojistik destek veren 
ahali, haksız ve  
a d a l e t s i z  b i r  
uygulamaya maruz 
kalmıştır.

2. Ahıska ahalisinin 
Atalarından kalma 
toprakları ve malları 
müsadere edilmiş, 
insanl ık  hak lar ı  
çiğnenmiştir.

3 .  S o v y e t l e r  
Birlğiğ`nin 1956 ve 
1968  y ı l l a r ında  
y a y ı n l a d ı ğ ı  
k a r a r n a m e l e r l e  
hakları iade edilir 
g i b i  i f a d e l e r  
k u l l a n ı l m a s ı n a  
r a ğ m e n  b u n l a r  
u y g u l a n m a m ı ş ,  
haksızlık ve adaletsizlik günümüze kadar devam 
etmiştir.

4. Sovyetler Birliği yıkılınca, Ahıskalılar, yaşamakta 
oldukları Ülkelerde yeni sorunlarla karşılaşmıştır.

5. Bugün Ahıskalılar, başta  ilk sürgün yerleri Kazakistan, 
Kırgızistan ve Özbekistan olmak üzere, Azerbaycan, 
Rusya, Gürcistan, Ukrayna, Türkiye ve ABD`de dağınık 
olarak yaşamaktadırlar.

6. 1999 Yılında Gürcistan, Avrupa Konseyine Üye 
olmuştur. Avrupa Konseyine olan yükümlülükleri 
kapsamında hazırlanması gereken, vatana dönüşü 
düzenleyecek kanun henüz çıkmamış, vatana dönüş 
süreci başlamamıştır.

7. Konferansımız, ilgili Ülkelerin sorumluluklarını yerine 
getirmesi babında şunları talep eder;

A: Rusya Federasyonu, Ahıska ahalisine yapılan bir 
haksızlık olduğunu kabul etmeli, sürgünü, kınamalı, 
sürgün halkın maddi ve manevi kayıplarının 
karşılanmasına katkıda bulunmalı ve vatana dönüş 
konusunda s iyasi  destek vermel id i r.Ayr ıca 
Krasnodar`daki insan hakları ihlallerinede son 
vermelidir.
B: Gürcistan, Ahıska Halkını haksız bir muameleye tabi 

tuttuğunu kabul 
etmeli, sürgünü 
kınamalı, Avrupa 
Konseyine söz 
verdiği kanunu 
sağlıklı bir şekilde 
çıkarmalı, Ahıska 
T ü r k l e r i n i n  
s ü r ü l d ü k l e r i  
b ö l g e y e  g e r i  
d ö n m e l e r i n i  
s a ğ l a m a l ı ,  
yararları tanzim 
edilmeli ve her 
türlü hakları iade 
edilmelidir.
C :  T ü r k i y e ,  
U l u s l a r  a r a s ı  
antlaşmalar ve 
Gürcistan`la iyi 
komşuluk ilişkileri 
ç e r ç e v e s i n d e  
m e s e l e n i n  
ç ö z ü m ü y l e  
y a k ı n d a n  
ilgilenmeli, maddi 
ve manevi destek 

hususunda resmi bir birime görev vermelidir. Türkiye`ye 
göç eden Ahıska Türklerinin sorunları ciddi şekilde ele 
alınmalı ve mevcut yasalar uygulanmalıdır.
D: Avrupa Konseyi, 1999 yılında kayıtlara geçen 
meseleyi yakından takip etmeli, çözüm konusunda her 
türlü desteği vermelidir. Gürcistan`ın muhtemel süre 
uzatma talebini kabul etmemelidir.

E: Yukarıda zikredilen üç devlet ve Avrupa Konseyi 
arasında, koordinasyonu sağlamakla görevli, birer 
parlementerin katı lacağı dört kişi l ik bir  
Kordinasyon Kurulu teşekkül ettirilmelidir.

Türk ve Dünya kamuoyuna saygıyla  arz  olunur. 
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Batı Trakya; doğuda Meriç 
Nehri ile Türkiye'ye, batı' da 
Karasu Nehri ile Makedonya'ya, kuzeyde Rodop 
Dağları ile Bulgaristan'a sınırdaştır. Güneyinde ise 
Ege Denizi yer alır. Yaklaşık 50.000 
kilometrekarelik bir coğrafya parçasıyla bir Türk 
Yurdudur.

Batı Trakya'nın Türk Yurdu hâline gelmesi, Osmanlı 
Devleti'nin, 1356'da bölgeye gelmesiyle başlar. Zaman 
içerisinde Dedeağaç, Dimetoka, Gümülcine, Iskeçe, 
Kavala, Drama ve Serez Osmanlı yönetimi altına 
alındı. 1372 yılına gelindiginde Trakya'nın tamamı 
fethedilmişti. Bölgeye Anadolu'nun muhtelif 
şehirlerinden Türk aileler yerleştirildi. Batı Trakyalı 
yerli halktan da kendi 
istekleriyle, herhangi bir baskı 
söz konusu olmaksızın 
islâmiyet'i kabul edenler, Türk 
kültürünü benimseyenler oldu. 
Toprakların bir kısmı Osmanlı 
Ordusu'nun gazilerine mülk 
olarak verildi. Osmanlı 
yönetimi, bölgeye yerleştirilen 
Türkler ve islâmiyet'le 
sonradan şereflenen yerli 
halk elbirliği ile Batı Trakya'yı 
kısa zamanda camiler, 
medreseler, kervansaraylar 
gibi Türk-Islâm kültürünün 
zevk ürünü üstün mimari 
eserleriyle donattılar. 
BatıTrakya, artık Osmanlı 
Devleti'nin Rumeli Eyaleti 
olmuştur.Bölge halkı 1878 yılna kadar bütünü ile huzur 
içerisinde yaşadı. 3 Mart 1878 Ayastefanos 
Antlaşmasi ile Batı Trakya'nin doğu kısmı 
Bulgaristan'a bırakıldı. Bölge halkı, yönetim 
değişikliğine karşı direniş hareketı başlattı. 
Hareketlerin genişlemesiyle önce geçici hükümet, 
sonra da 1913 yılında Batı Trakya Türk Cumhuriyeti 
kuruldu. Dünya tarihinin ilk Türk Cumhuriyeti idi. Ne 
yazık ki bir ay sonra dağıtıldı. Başkaca denemelerden 
sonra 1919-1920 yılları arasında Batı Trakya 
Türkleri'nin en uzun ömürlü devleti hüküm sürdü. 
Yunanistan'ın bölgeyi işgal etmesiyle bu devletin 
varlığı da sona erdi, 24 Temmuz 1923 tarihli Lozan 
Antlaşması ile Batı Trakya Türkleri'nin statüsü 
belirlenerek bölge, üzerinde yaşayan insanlarla birlikte 
Yunanistan'a verildi. O tarihte Batı Trakya'daki Türk 
nüfusu 747.628 olarak belirlenmisti. Toplam nüfus ise 
975.548 idi.

Lozan Antlaşması geregince Türk toplumu, din ve ırk 
farkı gözetilmeksizin her türlü 

vatandaşlık haklarından yararlanabilecekti. Özellikle 
kendilerine ait kültürel ve dinî eğitim kurumlarını açıp 
bizzat yöneteceklerdi. Türkçe eğitim yapılabilecek, 
mahkemelerde Türkler kendi dilleriyle 
konuşabileceklerdi. ibadethaneler, mezarlıklar ve 
Türklere egitim veren okullar ile dinî kuruluşların 
yönetimi Türklere ait olacaktı.
O tarihten sonra azınlık haklan ile ilgili yazılı 
metinlerde hiçbir değişiklik yapılmadı. Fakat 
Yunanistan, tek taraflı olarak bu hakların 
kullanılmasını yasakladı. Dernekler kapatıldı, camiler 
park ve yeşil alan yapılma bahanesiyle yıkıldı. 
Türklerin oyu ile seçilen cemaat liderleri görevlerinden 
alındı, yerlerine Atina hükümetinin görevlendirdiği 
kişiler yerleştirildi. Özetle Yunanistan, yönetimi 
altındaki Müslüman Türkler'e, kızıl komünistlerin 
uyguladıkları baskı, sindirme, yok etme ve kültürel 
asimilâsyon yöntemlerini tekrarladı. Soydaşlarımızın, 
Müslüman Yunanlı (!) olduğu iddia ediliyor. Türklere ait 
arsalar kamulaştırılıyor. Türk gençlerinin Yunan 
üniversitelerinde okuması engelleniyor, Türkiye'de 
okumalarına izin verilmiyor.
Yunan hükümetlerinin soydaşlarımıza uyguladığı 

insanlık dışı baskılar, ciltlere 
sığmayacak ölçüde geniştir. 
Sinema, tiyatro ve romanlara 
konu olabilecek kadar trajiktir. 
Batı Trakyalı Müslüman 
Türkler, 550 yıllık öz 
vatanlarında, 77 yıl içerisinde 
esir durumuna düşürüldüler. 
Uygulamaların önlenmesi için 
Türkiye'nin ayağa kalkması, 
bölge ve hattâ dünya barışını 
tehdit eden kanunsuzlukların 
durdurulması için dünyayı en 
sert dille ikaz etmesi beklenir.
 Bunları ve daha fazlasını 
yapmak, Türkiye'nin en tabiî 
hakkıdır. Hattâ, çok daha 
fazlasını bile yapsa, kimsenin 
itiraz etmeye hakkı yoktur. 

Çünkü imzalanan bunca anlaşma yürürlüktedir. 
Türkiye'de yaşayan Yunanlı azınlık, yazılı hakların 
hepsinden yararlanıyor. Ancak kendi ülkelerinde 
olabilecekleri ölçüde rahat ve güven içerisindeler.
Yunan parlâmentosunda Türkleri temsilen iki 
milletvekili vardı. Dr. Sadık Ahmet, Batı Trakya 
Türkleri'nin haklarını canı pahasına koruyan modern 
çağın efsane lideri idi. Trafik kazası görünümündeki 
bir cinayetle şehid edildi. Kendisini rahmetle anıyoruz.
Yunanistan, seçim sisteminde yaptığı bir değişiklikle 
1993 yılında Türklerin parlâmentoya giden yolunu 
kapattı.

Batı Trakya, millî kültürümüzle: yoğrulmus Türk 
toprağıdır. Müziğinde renkli ve zengin duygularla 
Anadolu terennüm edilir. Yunan vandalizmi, 
Rumeli'de MüslümanTürk izlerini silme gayreti 
içerisindedir. O izlerin silinmesini önlemek, 
soydaşlarımızın oralarda insanca yaşamasını 
sağlamak.... Türk Hükümetlerinin şeref borcudur.                    
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 Biliyormusunuz?                                                                                                                                                            

Meluncanlar

Son yıllarda Amerika`da Türk olduklarına inanan ve gerçek kimlikleri oldukça merak edilen bir grup ortaya 
çıktı. Birçok kesim tarafından onların Yunan, Portekizli hatta Arap asıllı oldukları iler sürülmüş, ancak niçin Türk 
isimleri taşıdıkları bir türlü izah edilememiştir. Amerika iç savaşlarından itibaren sürekli olarak orduda beyazlarla 
birlikte savaşan bu insanların sadece renkleri esmer olduğu için yenci kökenli oldukları bile ileri sürülmüştür. O 
yüzden uzun zaman beyazların okullarına alınmamışlar, hakları ancak hukuk savaşı vererek mahkemelerde elde 
edebilmişlerdir.

Bu ‘Türklerin atalarının iç savaşlar 
sırasında yardım için oraya gitmiş 
Osmanlı askerleri veya bir kısım 
maceraperestler olması muhtemeldir. 
Bilindiği gibi Amerika`da yerlilerin yanısıra, 
dışarıdan gelip kıtaya yerleşmiş birçok 
etnik grup yaşar. Ancak yerlilere ve diğer 
gruplara hakim güç Anglo-Saksonlar 
olmuşlardır. Anglo-Saksonlar bu 
hakimiyeti tesis etmek için yerlileri 
soykırıma maruz bırakmışlardır. Ayrıca 
kendileri gibi Amerika`ya sonradan gelen 
birçok grubu da çeşitli yollardan etnik 
temizliğe tabi tutmuşlardır. Bunlardan bir 
taneside Meluncanlar`dır.

Meluncan`ın anlamı ‘Lanetli Can’ veya 
‘Tanrı tarafından terkedilen adam’dır. 
Arapça kökleri ‘Melun Cin’dir. 
Meluncanlar; beyaz, siyah, melez ve 
Kızıldereli olarak sınıflandırılamazdı. 
Onlar, yasal açıdan, renksiz insanlar 
olarak sınıflandırılıyorlardı. Sahip 

oldukları önemli arazi parçalarına el konuldu; eğitimi oy kullanma ve adli işlem hakları reddedildi ve batı yakasına 
ya da Carolinas, Virginia, Tennessee, Kentucky ve Batı Virginia dağlarının yükseklerine sürüldüler.
Meluncan toplumunun büyüklüğünün kesin olarak tahminlerin altında olduğu ve sonuçta soylarından gelen 
kimselerin sayısının önceki tahminlerin çok üzerinde olduğudur.
Bundan başka Meluncan soyundan gelenlerin uğradığı başlıca asimilasyonlar ilk Birleşik Devletler`in nüfus 
sayımından önce meydana geldiği için, bu önemli Akdeniz ve Ortadoğu mirası yazılı kayıtlara alınmadı. Bu, sözlü 
rivayetlerle, folklörle, kültürel deliliklerle, genetik ve tıpla, antropolojiyle ve yabancı tarih arşivleriyle desteklenmiş bir 
hikayedir. Buna rağmen birçok Amerikalı tarihçi tarafından gözardı edilmiş ve standart Amerika şecere kayıtlarına 
göre gerçekte varolmamış bir topluluktur. Ayrıca son yıllarda Türkiye`de yapılmakta olan Türk Dünyası 
kurultaylarınada ABDde yaşayan Meluncanlardan katılım vardır.

Genetik ve Tıbbi Kanıtlar

Meluncan topluluğu üzerine yapılan genetik çalışmalar (gen frekansı), Meluncanlar`la (Lee Country, 
Virginia ve Hancock Country, Tennessee`den 1969`da alınıp 1990`da tekrar analiz edilen 177 insan örneği) 
İspanya ve Portekiz`in Galician Dağı bölgesi, Kuzay Afrika (Fas, Libya), Livant(Yunanistan, Türkiye, Suriye) ve 
Ortadoğu (Kuzay Irak ve Kuzay İran)`daki topluluklar arasında önemli bir fark olmadığını ortaya koymuştur. 
Meluncan toplumunda belirlenen hastalıklar içinde; sarkoidosis, Behçet hastalığı, Machado-Joseph rahatsızlığı 
(Azorean rahatsızlığı) ve talesemya gibi Akdeniz ve Ortadoğu`da yerleşmiş hastalıkları bulundurmaktadır.

Meluncanlar`la ilgili daha fazla bilgi için

Eğer Meluncanlar`ın hikayesine ilgi duyuyorsanız okumanız gereken pek çok kiyap ve araştırma dosyası mevcut. 
İnternetteki resmi Meluncan sitesinden (www.melungeon.org) duyuruları, araştırmaları ve Meluncanlarla ilgili 
gelişmeleri bulmak mümkün. 
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Düşün bir kere, Osmanlı İmparatorluğu ne oldu ?
Avustaya-Macaristan İmparatorluğu ne oldu ?
Dünyayı ürküten Almanya`dan bugün ne kaldı ?

Demek hiçbir şey sürekli değildir. Bugün ölümsüz gibi 
görünen nice güçlerden, ileride belki pek az şey 
kalacaktır. Devletler ve Milletler, bu idrakın içinde 
olmalıdırlar. Bugün Sovyet Rusya, dostumuzdur, 
komşumuzdur, müttefikimizdir. Bu dostluğa ihtiyacımız 
vardır. Fakat yarın ne olacağını kimse kestiremez. 
Tıpkı Osmanlı İmparatorluğu gibi, tıpkı Avusturya-
Macaristan imparatorluğu gibi parçalanabilir. Bugün 
elinde tuttuğu milletler, avuçlarından kaçabilirler. 
Dünya yeni bir dengeye ulaşır. O zaman Türkiye ne 
yapacağını bilmelidir. Bizim, bu dostumuzun 
idaresinde dili bir, inancı bir, öz kardeşimlerimiz vardır. 
Onlara sahip çıkmaya hazır olmalıyız.

Hazır olmak, yalnız o günü susup beklemek demek 
değildir, hazırlanmak lazımdır. Milletler buna nasıl 
hazırlanır ? Manevi köprülerini sağlam tutarak!

Dil, bir köprüdür;
;Nanç, bir köprüdür;
Tarih, bir köprüdür.

Bugün biz kitlelerden dil bakımdan, gelenek, görenek, 
tarih bakımından ayrılmış, çok uzağa düşmüşüz. 
Bizim bulunduğumuz yer mi doğru, onların ki mi ?
Bunun hesabını yapmakta fayda yoktur. Onların bize 
yaklaşmasını bekleyemeyiz. Bizim onlara 
yaklaşmamız gerekli. Köklerimize inmeli ve olayların 
böldüğü tarihimizin içinde bütünleşmeliyiz. Tarih bağı 
kurmamız lazım, folklor bağı kurmız lazım... Bunları 
kim yapacak ? Elbette biz ! Nasıl yapacağız ? İşte 
görüyorsunuz, dil encümenleri, tarih encümenleri 
kuruluyor...

Dilimizi, onun diline yaklaştırmaya ve böylece 
birbirimizi daha kolay anlar hale gelmeye çalışıyoruz.. 
Tarihimizi ona yaklaştırmaya çalışıyoruz.. Tarihimizi 
ona yaklaştırmaya çalışıyoruz, ortak bir mazi 
yaratmak peşindeyiz. Bunlar açıktan yapılmaz, adı 
konarak yapılmaz, bunlar devletlerin ve milletlerin 
derin düşünceleridir.

Mustafa Kemal ATATÜRK
29 Ekim 1933
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Altay Dağlarından görüntüler 

 Tanrı Dağlarından bir  görüntü

Tanrı Dağlarına has bir Koç resmi  

Pamir Dağlarından bir görüntü

Sadece Doğu Türkistan`da yaşayan Kuça 
kuzusu
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İlk Müslüman Hükümdar 
Abdülkerim Satuk Buğra Han`ın Kaşgar 

yakınlarındaki
Artış bölgesindeki Türbesi. 

 

Şair ve Devlet adamı Yusuf Has Hacib`in 
Kaşgardaki türbesi

Doğu Türkistanın Turpan şehrindeki 
meşhur Üzüm bağları

Kaşgar çarşısında Kavun taşıyan bir 
Uygur
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Divanü Lügati`t-Türk`teki sözcüklerin anlamı Arapça 
olarak yazılmıştır. Türkçe 7500 sözcüğün anlamı 
Arapça olarak verilirken, sav denilen atasözleri, sagu 
denilen ağıtlar, koşuk denilen şiirler, destan parçaları 
alınmıştır.
Sözcüklerle ilgili  bol bol, seci, mesel, hikmet, şiir, 
efsane; tarih, coğrafya; halk edebiyatı, folklor bilgi ve 
örnekler verilmiş, dilbilgisi kuralları ortaya konulmuş, 
Türkolojinin sağlam temelleri atılmıştır. Türkologların 
görüşü : ‘Göktürk Yazıtları ile Kitabü Divanü Lügati`t-
Türk Türklük için büyük kazanç olmuştur.
Kaşgarlı Mahmut, Hamir diye çağrıldığını, bunun 
Oğuzların Emir yerine Hemir demelerinden 
kaynaklandığından bahsetmektedir. Kendisinin verdiği 
bu bilgilerdende Karahanlı ailesinden olduğu 
öğrenilmektedir.
İyi öğrenim görmüş, İslamiyet`le ilgili bilimsel 
çalışmaları yakından izlemiştir. Arapça ve Farsça`yı 
çok iyi öğrenmiştir. Türklerin bulunduğu bölgeleri 
gezmiş, ana dili olan Türkçe`nin bütün diyaleklerini 
yerlerinde öğrenmiş, geleneklerini göreneklerini 
yakından izlemiştir. Bütün Sırderya (Seyhun) kıyılarını 
dolaştığından söz etmektedir. Kitabında belirttiğine 
göre, ailesi Kaşgar`dan Irak`a göç etmişti. Melikşah`ın 
(1072-1092) eşi Terken Hatun`un maiyetinde pekçok 
Kaşgarlı, bu dönemde Irak`a gelmişti. Kaşgarlı 
Mahmut`un aileside bu dönemde Irak`a gelmiş olabilir. 
O sıralarda Irak İslam Dünyası`nın en önemli kültür 
merkezlerinden biri idi. 
Bu nedenle bilimle uğraşanların buraya gelmek 
istemeleri doğaldır. Ayrıca Bağdat bu dönemde Türk 
nüfusu altına girmiş ve halifeleri ayakta tutan da 
buradaki Türklerdi.

“Tanrının devlet güneşini Türk burcundan 
doğurmuş olduğunu ve onların devletleri  
üzerinde, göklerin dairelerini döndürmüş 
bulunduğunu gördüm.

Tanrı onlara Türk adını verdi ve onları yer 
yüzüne hakim kıldı. Zamanımızın hakanlarını 
onlardan çıkardı. Dünya milletlerinin yularını 
onların ellerine verdi. Onlarla birlikte 
çalışanları, onlardan yana olanları aziz kıldı. 
Türkler yüzünden onları her dileklerine 
eriştirdi. Bu kimseleri kötülerin, ayak takımının 
şerrinden korudu. Okların isabetinden 
kurtulmak için, aklı olana düşen vazife, bu 
adamların tuttuğu yolu tutmaktır.

Derdini dinletmek ve Türklerin gönlünü almak 
için onların dilleri ile konuşmaktan başka yol 
yoktur. Bir kimse kendi takımından ayrılıp da, 
Türklere sığınacak olursa, o takımın 
korkusundan kurtulur, bu adamla 
birliktebaşkalarıda Türklere sığınabilir.’

                    

“Türk Sözlüğünün Divanı’ anlamına gelen Kitabü divan-i 
lùgat it-Türk (Divanü Lügati`t-Türk) adlı Kaşgarlı 
Mahmut`un bu eseri, yalnız bir sözlük değil, İslam öncesi 
Türk edebiyatını, tarihini, cağrafyasını, folklorunu, 
mitolojisini aydınlatan ansiklopedik niteliktedir. 

11. Yüzyıl hemen hemen bütün İslam Ülkelerinde Türklerin 
egemen olduğu bir dönemdir. Karahanlılar devletinin, 
özellikle Büyük Selçuk İmparatorluğu`nun askerlikçe ve 
uygarlıkça en parlak zamanı bu dönem içerisindedir. O 
tarihlerde Türklerin egemenliğindeki uluslar Türk dilini 
öğrenme ihtiyacını duyuyorlardı. 

Divanü Lügati`t-Türk, Kaşgarlı Mahmut tarafından 
yabancılara Türkçe`yi öğretmek amacıyla 1073-1077 
tarihleri arasında Bağfat`da yazılmış bir sözlüktür.
Türk sözcüğünün kuvvet, güç, kudret anlamı taşıdığını 
bize ilk bildiren Kaşgarlı Mahmut`tur.

Türk dilinin, 
Türk 
Milliyetçiliğinin 
en büyük 
sözcüsü 
Kaşgar`da 
doğdu. İlk 
Türk-İslam 
devleti olan 
Karahanlılar 
soyundandır. 
Pekçok Türkçe 
eserde, hangi 
tarihte ve 
nerede 
öldüğünün 
bilinmediği 
iddia edilse de 
türbesi Doğu 
Türkistan`ın 
Kaşgar 
şehrindedir.

Kaşgarlı Mahmut 1008de dünyaya gelmiştir. Saciye ve 
Hamidiye Medreselerinde tahsil gördükten sonra kendisini 
Türk dili tedkikatına vakfetmiştir. Bu amaçla Orta Asya`yı 
boydan boya kat ederek Anadolu`ya ordan da Bağdat`a 
gitmiş, 1072-1073 yılları arasında hazırladığı meşhur 
kitabını Abbasi halifesine armağan etmiştir. Mahmut daha 
sonra Kaşgar`a dönmüş ve 1105`de vefat etmiştir.

Türklerin yaşadığı şehirleri, köyleri, obaları bir bir 
dolaşarak hazırladığı sözlük, İslamiyet`ten önceki sözlü 
edebiyatımızı aydınlatan dev eserdir.Yazılış gayesi, 
Araplara Türkçe`yi öğretmekten çok, Türkçe`nin Arapça ile 
koşu atı gibi yarış edeceğini, Türk dilinin zenginliğini, her 
duygu ve düşünceyi anlatmaya elverişli olduğunu ispat 
etmek içindir. Kaşgarlı Mahmut, dilimizi, milli kültürümüzü, 
yurt sevgisini her şeyin üstünde gören bilinen ilk büyük dil 
bilginimizdir.
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Bütün dünya edebiyatında olduğu gibi Türk 
Edebiyatının da ilk örnekleri Destanlardır. Türk edebiyat 
geleneği içinde ‘destan’ terimi birden fazla nazım şekli 
ve türü için kullanılmış ve kullanılmaktadır.

Eski Türk edebiyatı nazım şekillerinden 
mesnevilerin bir bölümü ve manzum hikayeler, Anonim 
edebiyatta ve Aşık edebiyatında koşma veya mani 
dörtlükleri ile yazılan veya söylenen ferdi, sosyal, tarihi, 
acıklı veya gülünç olayları tahkiye tekniği ile çeşitli 
üsluplarda aktaran nazım türüne ve bu yazıda ele alınan 
kainatın, insanlığın milletlerin yaradılışını, gelişimini, 
hayatta kalma mücadelelerini veçeşitli olay ve 
nesnelerle ilgili sebep açıklayan ve Batı Edebiyatında 
‘epope’ terimiyle anılan eserlerin tamamı da Türk 
Edebiyatı geleneği içinde ‘destan’ adı ile anılmaktadır.
Bütün dünya edebiyatlarının başlangıç eserleri olan 
destanlar, çeşitli konularda yaradılış hikayeleri yanında, 
milletlerin hayatında büyük yankılar uyandırmış bir 
kahramanın veya tarih olayının millet muhayyilesinde 
ortak sembol ve ifadelerle zenginleştirilmiş uzun 
manzum hikayelerdir.

Destanlar bütün bir milletin ortak mücadelesini 
ortak değerler, kurallar, anlamlar bütünlüğü içinde 
yorumlandığı ve yaşatıldığı toplumun geçmişini ve 
geleceğini temsil ettiği için dünya edebiyatının en 
Ülkücü eserleri olarak kabul edilirler.
Destanlar herzaman tarihi gerçekleri doğru biçimde 
nakletmezler. Destanlarda tarihi olay ve kahramanlar 
milletin ortak bilinçaltının, vicdanının istek, beklenti, 
doğruları ve değerleri ile idealleştirilir. Eski hatıralarla 
birleştirilerek tarihi gerçekmiş gibi anlatırlar. Her milletin 
milli kimlik ve nitelikleri, ortak dünya görüşü, hatıra ve 
beklentileri yanında kusurları ve yanlışları da 
destanlarına yansır.
Cihangirlik tutkusu, kuvvet, binicilik ve savaşçılık 
yanında verdiği sözde durma, acizlere ve mağluplara 
hoşgörü i le yaklaşma, yardımcı olma Türk 
Destanlarında dile getirilen ortak değer ve kabullerdir.
Türk Destanları, kainatın, insanın, kadının ve erkeğin 
yaradılışı, Türk Milletinin doğuşu, çeşitli Türk 
devletlerinin kuruluş gelişme, çöküşleri, zafer ve 
yenilgileri gibi konularla beraber pek çok sebeb 
açıklayıcı efsaneyi de içinde barındırır.
İlk örneklerinin manzum olduğu kabul edilen Türk 
destanlarından Kırgız Türkleri arasında yaşayan Manas 
destanı dışında bütünüyle günümüze gelebilen örnek 
bulunmamaktadır.
Diğer Türk destanları çeşitli kaynaklarda özet, epizot, 
hat ı ra,  kısal t ı lmış seçme met in ler  hal inde 
bulunmaktadır. Türk tarihine ana hatları ile bakıldığında 
Türk hayatı Fetihlerle başlamış ve yeni, toprakları yurd 
edinerek gelişmiştir. İlk Anayurd olan Orta Asya asla terk 
edilmemiştir.

Türk kültürü de tarih ve coğrafyadakı çok 
boyutluluğa paralel olarak çeşitlenmiş farklı seviye ve 
birikimlerle zenginleşerek ve farklılaşarak ancak ilk 
kaynaklardan gelen ortaklılıklarını sürdürerek 
günümüze ulaşmıştır. Bu sebeble Türk destanları da 
tarihi ve coğrafi çok boyutluluğun getirdiği dil ve kültür 
dairelerine paralel olarak çeşitlenmiştir.

  

Hz. Muhammed 
kanatlı atı Burak`ın 
sırtında göklere 
yükseldiği ‘miraç 
gecesinde’ gök 
katlarında 
kendinden önceki 
Peygamberleri 
görür. Bunlar 
arasında birini 
tanıyamaz ve 
Cebrail`e bunun 
kim olduğunu sorar. 
Cebrail ‘Bu 
Peygamber değildir. 
Bu sizin 
ölümünüzden üç 
asır sonra dünyaya 

inecek olan bir ruhtur. Türkistan`da sizin dininizi yayacak 
olan bu ruh ‘Abdülkerim Satuk Buğra Han’ adını 
alacaktır.’

Hz. Muhammed yeryüzüne döndükten sonra hergün 
islamiyeti Türk Ülkesine yayacak bu insan için dua etti. 
Hz. Muhammed`in arkadaşlarıda bu ruhu görmek 
istediler. Hz. Muhammed dua etti. Başlarında Türk 
başlıkları bulunan, kırk silahlı atlı göründü. Satuk Buğra 
Han ve Arkadaşları selam verip uzaklaştılar. Bu olaydan 
üç asır sonra Satuk Buğra Han, Kaşgar Sultanının oğlu 
olarak dünyaya geldi. Satuk Buğra Hanın doğduğu gün 
yer sarsılmış, mevsim kış olduğu halde bahçeler, çayırlar 
çiçeklerle örtülmüştü. Falcılar bu çocuğun büyüyünce 
müslüman olacağını söyleyip öldürülmesini istediler. 
Satuk Buğra Han`ın Annesi; ‘Müslüman olduğu zaman 
öldürürsünüz.’ Diyerek ölümden kurtarır.

Satuk Buğra Han 12 yaşında arkadaşlarıyla birlikte ava 
çıkmaya başlar. Avda oldukları bir günde kaçan bir 
tavşanın arkasından hızla koşarken arkadaşlarından 
uzaklaşır.
Kaçan Tavşan durur ve yaşlı bir insan konumu alır. Satuk 
Buğra Hanın daha sonra Hızır olduğunu anladığı bu 
yaşlı kişi Satuk Buğra Han`a Müslüman olmasını öğütler 
ve İslamiyeti anlatır. Satuk Buğra Han, Kaşgar 
Hükümdarı olan amcasından islamiyeti kabul etmesini 
ister.
Kaşgar Hanı, müslüman olmayı kabul etmez.

Satuk Buğra Hanın işareti ile yer yarılır ve hükümdar 
toprağa gömülür. Satuk Buğra Han Hükümdar olur ve 
bütün Türk Askeri onun iradesinde İslamiyeti kabul 
ederler. Satuk Buğra Han, ömrünü müslümanlığı yaymak 
için mücadele ile geçirmiştir.

Menkıbelere göre Satuk Buğra Han`ın düşmana 
uzatıldığında kırk adım uzayan bir kılıncı varmış ve 
savaşırken etrafına ateşler saçıyormuş.
96 yaşında Tanrıdan davet almış bu sebeble Kaşgar`a 
dönmüş ve hastalanarak burada ölmüş.

SATUK BUĞRA HAN DESTANISATUK BUĞRA HAN DESTANI
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Türk Dünyasının ortak bayramı                      
Nevruz

Tabiat ile iç içe, kucak kucağa yaşayan, toprağı 
‘ana’ olarak vasıflandıran Türk`ün düşünce 
sisteminde ‘baharın gelişi’ elbette önemli bir yere 
sahip olacaktır.
  Nevruz, Türk dünyasının kuzeyinden güneyine, 
batısından doğusuna kadar uzanan engin 
coğrafyada yaşayan toplulukların pek çoğu 
tarafından yaygın olarak 
kutlanan bahar bayramıdır. 
Bütün bayramların dini ve 
milli bir inanıştan, o toplumu 
ilgilendiren ortak bir 
hatıradan, geleneklerden, 
duygulardan ve tabiatın 
insanlara tesir eden bir 
olaydan doğduğuna inanılır.

‘Yüce Göktanrı`nın ilk defa gürlediği, yağız yer, 
altmış türlü çiçeklerle ilk defa bezendiği, altmış 
türlü hayvan sürülerinin ilk defa kişnediği ve 
melediği zaman sen (Türk`ün Atası) yaradıldın!’

Genellikle Nevruz, yani Farsça 
‘Yeni Gün’ adını taşıyan bahar 
bayramı, insan ruhunun 
tabiattaki uyanışıyla birlikte 
kutladığı bir bayramdır. Böyle 
bir bayramın, yani mevsimlerin 
değişikliğinden doğan özel 
günlerin, başka başka adlar 
altında birçok milletin sosyal 
hayatında yer aldığı da 
bilinmektedir.
Mesela Hrıstiyan aleminin dini 
muhteva ile şekillendirerek ve 
Noel Baba sembolü ile karlar 
ülkesinden geyiklerin çektiği 
kızaklarla neşe ve ümitleri 
taşıdığı ‘Noel Bayramı’ bunun 
farklı bir örneğini teşkil eder. 
Bu kutlamalarda yine bahara 
duyulan özlem ‘Çam ağacı’ 
motifi etrafında şekillendiriliyor. 
Aynı zamanda bir takvim 
değişikliğinide ifade eden bu kutlamalara baktığımızda 
Türk`ün kutladığı bahar bayramı’nın da bir takvim 
değişikliğini yansıttığı görülür.Burada dikkati çeken 
husus ‘baharın başladığı zaman’dır. Türk bu takvim 
değişikliğini ‘toprağın uyandığı gün’ ile özdeleştirmiştir. 
Bu coşkuyu Türk kamları dualarında, niyazlarında 
şöyle ifade ediyor;

Bu bayram İslamiyet`i kabul etmiş olan ilk Müslüman 
konar göçer Türk topluluklarında; sürgün, av, toy, 
şölen, yuğ gibi İslamiyet`le çatışmayan adetlerden biri 
olarak devam edegelmiştir. Böylece bu ananeler 
günümüz Türk dünyasına ortak kültür mirası olarak 
intikal etmişlerdir. Gelenekler, tarihini kesinlikle tespit 
edemediğimiz dönemlerden kalmadır. Neden, niçin, 
nasıl gibi sorular sorulmadan Atadan oğula kalmıştır. 

Gelenekler bu özelliğiyle millet bağını güçlendiren en 
önemli unsurlardan biridir. Baharın gelişinin kutlandığı 
bugün de böyle bir gelenektir.
Nevruz, eldeki tarihi kaynaklardan hareketle en eski 
Türk adetlerinden, bayramlarından biri olduğu 
kesinleşmiştir. 

Nevruz geleneği ne Sünnilikle, ne Alevilikle ne 
Bektaşilikle doğrudan doğruya bağlantısı olmayan, 
İslamiyetten çok öncelere giden bir gelenektir. Yani bir 

dinin veya Mezhebin bayramı 
değildir. Bu yüzden de 
herhangi bir şekilde bir 
mezhep adına, bir din adına, 
bir etnik menşe adına bağlı 
gösterilmesi, istismar 
edilmesi bir ayrılık unsuru 
olarak takdim edilmeye 
çalışılması yanlıştır. Tarihin 
ve kültürün bütün 
gerçeklerine aykırıdır.

1990ların başında 
bağımsızlığını ilan eden Türk 
Cumhuriyetlerinden 
Kırgızistan, Kazakistan, 
Özbekistan, Türkmenistan ve 
Rusya Federasyonu 
bünyesindeki Özerk 
Tataristan Cumhuriyetinde 21 
Mart Ergenekon/Nevruz 
Bayramı ‘Milli Bayram’ olarak 
ilan etmistir.
Türkiye`de de 1991 yılında 
Türk Dünyası ile birlikte ortak 
gün olarak resmi tatil 
olmaksızın bayram ilan 
edilmiştir. 
Nevruz; Türk insanını 
birbirine kenetleyen, 
bağlayan, Ergenekon`dan 
demir dağları eriterek dirilen 
Ataların ruhlarıyla yanan bir 

ateştir.
Bu ateş, hiç sönmeden binlerce yıl yandı ve gelecekte 
de kıvılcımlarından milyonlarca gönlü tutuşturarak 
‘ortak kültür ocağı’nda milyonlarca ruhu ısıtacaktır. 
Avrasya`nın, Türk aleminin Nevruz toyu kutlu olsun, 
Nevruz gülleri geleceğe umutlar taşısın.

Nevruz ve Renkler

1935’de Altay`larda VII-XI. Asırlarca yaşamış Türk 
beylerinin mezarlarında yapılan kazılarda yeşil, sarı, 
kırmızı ipekli elbise giydirilmiş cesetlerin bulunması, bu üç 
rengin Türklerde milli olduğu kadar dini değeri de haiz 
bulunduğunu göstermektedir. (Belleten Sayı 43,1947)

Osmanlı İmparatorluğu ordularında da Sancaklar, Bayraklar 
ve Tuğlar Yeşil-Sarı-Kırmızı renkleri taşımışlardı.
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Türk dünyasının 
büyük düşünce 
adamlarından ve 
reformistlerinden biri 
olan Gaspıralı İsmail 
Bey, Kırım harbi (1853-
1856) bütün şiddetiyle 
devam ederken, 
Bahçesaray`a iki saat 
mesafedeki Avcıköy`de 
dünyaya geldi. 
Babasının doğduğu 
köye nisbetle Gaspıralı 
lakabını alan İsmail 
Bey`in çucukluğu, 
Kırım Türk kültürünün 
beşiği olan 

Bahçesaray`da geçmiş ve bu şehir, onun ruhunda, 
sokakları, camileri, evleri ve özellikle Hansarayı ile 
silinmez izler bırakmıştır.

Henüz on yaşındayken Akmescit lisesine 
gönderilen İsmail, orada iki sene kaldıktan sonra 
Varonej şehrinde askeri okula nakledildi. Daha sonra 
Moskova Askeri İdadisine gitti. Gaspıralının bu 
dönemde en çok etkisinde kaldığı olay Ruslar`ın 
özellikle Türk karşıtlığından beslenen Panslavizm 
politikalarıdır. Genç İsmail buna karşı tepki koymak 
istemektedir. Bu yüzden okuldan ayrılmıştır. Okuldan 
ayrılan Gaspıralı Zincirli medresesinde  Rusça 
öğretmeni olarak göreve başladı. Bir buçuk yıl kadar 
süren bu görevi sırasında, bol bol okuyarak Rus 
edebiyatı ve fikir akımları  hakkında esaslı bilgiler 
edinen İsmail Bey, bir yandan da Rus basınını takip 
ederek politik gelişmeleri ve Rusya`nın içte dışta 
izlediği politikayı daha iyi kavramaya çalıştı. İleride 
kafasını çok meşgul edecek olan ‘sosyalizm’ hakkında 
da hayatının bu döneminde epeyce bilgi edinen 
Gaspıralı, 1869 yılında maaşı 600 rubleye çıkartılarak 
Yalla`da Dereköy Mektebine tayin edildi, burada da iki 
yıl kaldıktan sonra, Bahçesaray`a dönerek yeniden 
Yüncirli Medresesi`nde Rusça dersleri vermeye 
başladı. Gaspıralı, o zamana kadar kafasında 
teşekkül eden ‘yenilikçi fikirleri’ ilk olarak Zincirli 
Medresesinde uygulamaya çalıştı, talebelerine, asıl 
görevi dışında ‘usul-ü cedid’ (yeni metod)la Türkçe 
dersleri verdiği gibi, medreselerde uygulanan 
‘skolastik’ eğitim tarzını da eleştirmeye başladı. Fakat 
bu metod ilk başlarda tepkiyle karşılandı.

Gaspıralı`nın en büyük hedeflerinden biri 
İstanbul`a gitmekti. İstanbul`a giderek zabıt olmayı 
istiyor fakat yarıda bıraktığı eğitimin buna engel 
olacağını düşünüyordu. Bu sebenten dolayı da 1871 
yılında Paris`e giderek yarıda kalan eğitimini 
tamamladı. Gaspıralı, 1874 sonlarına kadar Paris`te 
kaldı. İsmail Bey, Paris`ten İstanbul`a gitmiş fakat bir 
türlü ideali olan memuriyeti yapma fırsatı bulamamıştı. 
Yazarlık hayatıda bu dönemde başladı. Zabitlik 
hayalinin gerçekleşmeyeceğini anlayınca, 1875 
kışında Kırım`a dönen Gaspıralı, 1878de Bahçesaray 
belediye başkanlığına seçilinceye kadar başka hiç bir 
işle uğraşmadı, sadece okudu ve milletinin hayatını 

İsmail Gaspıralı (1851 - 1914) Belediye başkanlığının yanı sıra yayın yoluyla 
milletine hizmet etmek istiyordu. Bir gazete çıkartmak 
için Rus hükümetine defalarca müracat ettiyse de bu 
müracatlar hep red edildi.

Gaspıralı, izin alamamasına rağmen, gazete 
çıkarma fikrinden asla vazgeçmemiştir. Bunun için, 
zemin yoklama amacıyla, 1881 yılında başlayarak 
‘Tonguç’, ‘Ay’, ‘Güneş’, ‘Yıldız’, ‘Mir`at-i Cedid’ gibi 
çeşitli adlarla küçük risaleler yayınlamaya başladı. Ne 
var ki, Rus sansürü, bu risalelerin yayınını, adları 
başka olsa da gazete hüviyeti taşıdıkları gerekçesiyle 
çok geçmeden yasakladı.

Gaspıralı bir gazete çıkartabilmek için tam dört yıl 
mücadele verdi, defalarca Petersburg`a giderek 
müracatlarda bulundu ve nihayet 1883 yılında, Türkçe 
kısmı aynen Rusçaya da tercüme edilme şartıyla 
‘Tercüman-ı Ahval-i Zaman’ı yayınlama iznini kopardı. 
Adını Şinasi`nin İstanbul`da çıkardığı ‘Tercüman-ı 
Ahval’dan alan bu gazetenin Rusça adı da ‘Perevotcik’ 
olacaktı. Bütün maddi imkanlarını seferber ederek 
eski bir makine ve bir miktar hurufat alan Gaspıralı, ilk 
gazeteyi, 10 Nisan 1883te çıkardı. Tercüman, 
Rusya`da çıkan ilk Türk gazetesi değildi, ama 
yaygınlığı ve oynadığı rol bakımından en önemlisiydi. 
1903 yılına kadar haftalık, 1903-1912 arasında 
haftada 2-3 defa, Eylül 1912den sonra da günlük 
olarak tam 33 yıl yaşadı ve 1916 yılında kapandı.
Kafkasya, Kazan, Sibirya, Türkistan, Çin hatta İran ve 
Mısır`da satılan Tercüman`ın büyükbaşarısı, 
Gaspıralı`nın sadece Rusya Türklerinin değil, bütün 
Müslümanların meselesiyle yakından ilgileniyordu. Bu 
aynı zamanda ‘Dilde, Fikirde, İşte birlik’ fikrinin hayata 
geçmesi anlamına geliyordu. 1905 bunalımından 
sonra Kazan`da Kafkasya`da Türkistan`da ve 
Kırım`da yayınlanan 35ten fazla gazete ve dergide, 
çok sayıda hikaye ve romanda ‘Gaspıralı dili’ 
kullanılmıştır.

Tercüman gazetesi sayesinde geçmişte hayali olan 
Dilde birlik fikrinin yanısıra usulü Cedid okulunu da 
oluşturan ve yaygınlaştıran Gaspıralı İsmail Bey`in 
1905 İhtilali`nden sonra Rusya Müslümanlarının ittifakı 
gayesiyle toplanan üç kongrede de önemli roller 
oynadı. Eğitim meselesinin ağırlıklı olarak ele alındığı 
3. Kongre`de ‘dil birliği’ ile ilgili görüşlerini bütün Rusya 
Müslümalarına resmen kabul ettirdi.(1906)
Meşrutiyetin ilanından sonra İstanbul`a gelmiş ve 
büyük bir heyecanla karşılanmıştır. (1909) Türkiye 
Türklüğüne büyük bir ilgi duyan Gaspıralı, Kırım`da da 
Rus basınına karşı Türkiye`yi savunmaktan 
çekinmemiştir. Birinci Dünya Savaşı arifesinde 
İstanbul`a tekrar gelerek Türkiye`yi savaşa girmemesi 
hususunda uyarmaya çalışan Gaspıralı, Türk 
dünyasının yetiştirdiği nadir zekalardan biriydi, büyük 
bir mücadele adamı ve gerçekten inanmış bir idealistti.
Gaspıralı İsmail Bey, 11 Eylül 1914 Cuma günü 
Bahçesaray`da vefat etti. Ertesi gün muhteşem bir 
cenaze töreniyle, Mengligiray Han türbesi civarında 
toprağa verilen büyük idealistin ölümü, bütün islam 
dünyasında çok büyük bir teessür uyandırdı.
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Koşrap Katliamı

Birkaç günden beri Çin medyasında yayınlanan bazı 
haberler  yıl 05.01.2007 tarihinde meydana gelen 
‘Koşrap Olayı’nın, Çin hükümetinin beyan ettiği gibi, 
Çin askerleri ile bağımsızlık yanlıları arasında 
meydana gelen normal bir silahlı çatışma olmayıp, Çin 
hükümeti tarafından özel olarak planlanan ve organize 
edilen büyük çaplı bir katliam hareketi olduğu 

anlaşılmakta
dır.

Çin`in 
‘Yeryüzü 
Gazetesi’nin 
16.01.2007 
tarihli 
haberinde, 
05.01.2007 
günü 
Koşrap`ta 
yürütülen 
asker ve polis 
işbirliğindeki 

harekat sebebiyle  bölgeye 30-40 araç Asker getirildiği, 
etrafın askeri çadırlarla dolduğu, bağımsızlık 
yanlılarının ise sayılarının 10 civarı olduğu beyan 
edilmişti.
‘Güney Çin Haber sitesi’ muhabirinin olay yerini bizzat 
görerek yazdığı ve 17.01.2007 tarihinde yaynladığı 
makalesinde Yarkent Nahiyesi Polis dairesinin 
memurlarından Ahmetcan Savut`un ‘Biz geçen yılın 
sonunda emir almıştık. Bu emir gereğince, Kargalık, 
Yenihisar, Peyzavat, Yarkent, Aktu başta olmak üzere 
civar nahiyelerdeki polislerin hepsi Koşrap`a gelerek 
bu köyü çember içine aldık. Biz kuşatmayı 
tamamladıktan sonra 04.01.2007 günü Kaşgar`dan 
Silahlı Polis birlikleri 3 helikopterle bölgeye geldi.’ 
Şeklindeki sözleri yer almış olup, bu da Çin 
hükümetinin, milli karşılık verme güçleri ile öncelikle 
hiçbir diyalog girişiminde bulunmaksızın onları 
tamamen katletme planını daha önceden yapmış 
olduklarını göstermektedir.

Bazı gayri resmi istatistiklerde, Koşrap olayı 
meydana geldikten sonra Çin askerleri Doğu Türkistan 
genelinde genel arama ve tutuklama hareketi 
başlatarak tahmini olarak 1500 çivarında Uygur 
Türk`ünü ‘Terör Şüphelisi’ olarak tutukladıkları 
kaydedilmiştir.
Yukarıdaki her iki Çin Yayın organında da, bütün yol 
güzergahlarına kontrol noktaları kurdukları, Askeri 
helikopterlerin de o bölgede ciddi gözlem uçuşları 
yaptıkları beyan edilmiş olup, Yarkentli Polis 
Ahmetcan Savut ‘Güney Çin Haber Sitesi`nin 
muhabirine 11.01.2007 tarihinde  yaptığı 
konuşmasında ‘Koşrap ve havalisinde polis ve 
askerler tarafından kurulan kontrol noktaları oldukca 
fazla, bizim bulunduğumuz noktada 8 kişi, bize komşu 
olan Kaçun köyünde 4 kişi, Koncırap köyünde 3 kişii 
bir başka yerde de 1 kişi ele geçirildi’ şeklinde 
beyanda bulunmuştur.

 

Kırım´dan davet var
Kırım Tatar Milli Meclis Başkanı Mustafa Abdülcemil 
Kırımoğlu,  Türkiye ile Kırım arasındaki ilişkileri daha 
da geliştirmek istediklerini belirterek ‘Özellikle Türk 
işadamlarının ülkemizde yatırım yapmalarını 
bekliyoruz’ dedi.
Abdülcemil Kırımoğlu, Merkez Tepebaşı ile Simferopol 
belediyeleri arasında imzalanacak kardeş belediye 
protokolü imza törenine katılmak için Eskişehir`e geldi.
Milli Meclis Başkanı Kırımoğlu, beraberindeki heyet ile 
birlikte ilk olarak Vali Vekili Metin Çınar`ı ziyaret etti. 
Kırımoğlu, ardından Eskişehir Sanayi ve Ticaret odası, 
Eskişehir Kırımlılar Derneği ve Anadolu Üniversitesi`ni 
ziyaret ederek incelemelerde bulundu.
Vali Vekili Metin Çınar`ı ziyaretinde konuşan Kırımoğlu, 
Tepebaşı ile Simferopol belediyeleri arasında kardeş 
belediye protokolü imzalayacaklarını söyledi. Bu tür 
çalışmaların iki ülke arasındaki  diyalogları arttırdığına 
dikkat çeken Kırımoğlu, ‘Ancak, bu protokollerin kağıt 
üzerinde kalmayıp daha güzel ilişkiler kurulmasını 
istiyoruz. Özellikle Türk işadamlarının ülkemize 
gelerek yatırım yapmalarını istiyoruz. Gelecek Türk 
işadamı kardeşlerimize vergisinden, yer tahsisine 
kadar her alanda gerekli kolaylığı sağlayacağız’ diye 
konuştu.
Kırım halkının yıllarca Osmanlı`nın topraklarında 
huzur ve mutluluk içinde yaşadığını ve o günleri 
unutmanın mümkün olmadığının altını çizen Kırımoğlu 
şöyle konuştu; ‘1783de Kırım Hanlığı yıkıldıktan sonra 
topraklarımız Rusların eline geçti. Binlerce insanımız, 
kardeş ülke Osmanlı`za sığınmıştı. O dönem Osmanlı 
bizim soydaşlarımıza toprak bile ayırmıştı. 
Eskişehir`de büyük ölçüde Kırım Tatarı yaşamaktadır. 
Bu bizim için çok anlamlıdır.’.
Eskişehir Vali Vekili Metin Çınar ise, Kırım Tatarlarının 
1860dan 1960lara kadar çok zorluklar çektiğini 
kaydederek, ‘Kırım Tatarlarının 1960dan sonrakı güzel 
hayatları bizi çok mutlu etmiştir. Onların en büyük 
dostu Türkiye`dir. Onlara karşı üzerimize düşen görevi 
yapmaya herzaman hazırızç’ ifadelerini kullandı. Kırım 
Tatar Simferopol ile Eskişehir Merkez Tepebaşı 
belediyeleri arasında kardeş şehir protokolü 
önümüzdeki günlerde imzalanacak.
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Türkmen Lidere suikast

Irak`ta hergün yüzlerce insanın ölümüne neden olan 
bombalı sldırılar bu kez Irak Türkmen Cephesi`nin 
(ITC) Başkanı Sadettin Ergeç`i hedef aldı. Ergeç 

bombalı suikasttan şans eseri kurtuldu.
Muharrem ayı törenlerine katılmak için Tuzhurmatu ve 
Beşir köyüne giden ITC lideri Sadettin Ergeç`in içinde 
bulunduğu konvoy yoldan geçerken üç ayrı bomba 
patladı. Saldırıda şans eseri ölen veya yaralanan 
olmadı. Suikast girişiminin kimler tarafından 
gerçekleştirildiği konusunda herhangi bir bilgiye 
ulaşılamadı.
Türkmenleri hedef alan saldırıların son dönemde iyice 
artması dikkat çekiyor. Hatırlanacağı gibi 17 Ocakta 
Kerkük`de içi bomba yüklü bir kamyonetin infilak 
etmesi sonucu 8 Türkmen ölmüş, ikisi ağır yaralı 
olmak üzere aralarında 15 polisinde bulunduğu 45 
Türkmen yaralanmıştı. Kerkük`te daha öncede bir 
inşaat firmasında çalışan iki Türkmen mühendis ile bir 
Türkmen işçi öldürülmüştü. Türkiye`nin büyük 
hassasiyet gösterdiği bu kentte, varlıklı bir Türkmen iş 
adamına ait süpermarket de bombalı saldırıya 
uğramış ve yüksek miktarda maddi zarar meydana 
gelmişti. Bir Türkmen Kuyumcunun evi ve dükkanıda 
kundaklanmıştı.

Batı Trakya`ya 
yeni düzenleme 

Yunanistan, Batı Trakya 
Türk azınlığını ilgilendiren 
Vakıflar Yasasını yeniden 
düzenleme kararı aldı.
Karara göre, Vakıf idare 
heyetini azınlık kendisi 

seçecek ve azınlık vakıflarına ait borçlar kaldırılacak.

Karar, Yunasistan Başbakanı Kostas Karamanlis 
Başkanlığında toplanan Hükümet Kurulu`nda alındı.
Karara göre, azınlık vakıflarına ait borçlar silinecek ve 
vakıf mallarından gayrimenkul servet vergisi 
alınmayacak.
Hükümetin aldığı yeni tedbirler arasında, Vakıf İdare 
Heyeti seçimlerinin yapılması da yer alıyor.
İçişleri Bakanı tarafından hazırlanan Vakıflar Yasa 
tasarısı, Yunan Bakanlar Kurulu`nca onaylandı. Yakın 
bir gelecekte Meclis`e getirilmesi beklenen yasa 
tasarısı, Gümülcine, İskeçe ve Dimetoka bölgesinde 
seçim yapılmasını öngörüyor.

Irkçılığın Ayak sesleri

Bulgaristan`daki rejim değişikliğinden sonra bir nebze 
de olsa rahatlayan Müslümanlar ve Azınlıklara karşı 
tekrar sistematik bir bezdirme politikası uygulanmaya 
başlandı. Olayın en ilginç yanı ise Türklerin temsilcisi 
konumunda olan HÖH`in hükümet ortağı Bulgaristan 
Sosyalist Partisinin (BSP) yetkili ağızlarınca bazı 
kışkırtmaların yapılması.

Bulgaristan Sosyalist Partisi kadrolarından Kırcali Vali 
yardımcılığına getirilen Boyka Arabacıyeva tarafından 
Kırcali`de bulunan yaklaşık 24 Derneğin yönetcileri 
Ocak ayı içinde Valiliğe davet edildi. Davetin 
gerekcesi gayet güzeldi. Kültür Bakanlığı tarafından 
Kırcali sınırları içinde faaliyet gösteren derneklere ve 
okuma evlerine ayrılan bütçenin yüzde 30 oranında 
artmış olması ve artan bu miktarın dernekler arasında 
paylaştırılmasıydı. 19 Dernek yöneticisi davete, 
yönetmelikte bütçe konusunda Valiliğe söz hakkı 
verilmemesi nedeniyle toplantının yasal olmadığını 
gerekçe göstererek katılmadı. 20000 Leva tutarındaki 
artışın tamamının Birleşme isimli Bulgar Derneğine 
verilmesi de tepkilere neden oldu.

25 Ocak günü basın açıklaması yapan Sosyalist Parti 
Kırcali İl Başkanı Milko Bagdasarov`un yerel 
seçimlerde HÖH`e (Bulgaristan`daki Türklerin 
temsilcisi kurum) karşı tüm partilerin birleşerek tek 
aday gösterilmesi için bir plan geliştirdiğini açıklaması 
tepkilere neden olan başka bir olay oldu.
Koalisyon ortağı bir partinin yaptığı bu açıklamayı 
gereksiz ve yersiz olarak niteleyen bölge halkı, 
BSP`nin Cumhurbaşkanlığı seçimlerini çabuk 
unuttuklarını, her geçen gün Irkçılaştığını, sonunda 
azınlıklarla uğraşarak güç kaybeden ırkçı Ataka`ya 
benzeyeceğini dile getirdiler.

Aynı zaman da Razgrad Belediye Meclisinde, BSP 
Belediye Başkanının teklifi ile Türkleri kızdıracak 
onları tahrik edecek bir karar alındı. 
İsim değiştirme sürecinde Müslüman halka en çok 
baskıyı uygulayan ve asimilasyon politikalarının 
mimarlarından olan, hayatta olmayan eski 
politikacılardan Zlatko Dragozov`un şehrin sembol 
şahsiyetlerinden biri olarak kabul edilmesi üzerine 
HÖH`lü üyeler toplantıyı boykot ederek meclisi terk 
etti.

HÖH yetkilileri son gelişmeler üzerine yaptıkları 
açıklamarda, ırkçı bir parti olması nedeniyle Ataka`yı 
sürekli tenkit eden, partinin propagandalarını ve 
uygulamalarını kabul edilemez bulan BSP`nin son 
zamanlardaki tutumunun, azınlıklar tarafından 
unutulmak istenen, hatta hiç yaşanmamış kabul 
edilmek istenen eski karanlık günlere tehlikeli bir 
şekilde adım adım geri dönüldüğünün göstergesi 
olduğunu, Müslüman halkın bu tür oyunlara 
gelmeyeceğini vurguladılar.
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2006 yılı Kurban bayramında Doğu Türkistan`da  Çin zulmü altında yaşayan soydaşlarını unutmadan 
Kurbanlarını Doğu Türkistana yollayan Hollanda, Fransa, İsviçre, Almanya DITIB, IGMG, Türk 
Federasyonu ve ATIP`e bağlı teşkilatlarımıza ve Avrupada yaşayan bütün Müslüman Türk insanına ve 
özellikle Berlin, Dortmund, Hagen, München, Augsburg, Bergkamen, Bochum, Bönen, Castrop-Rauxel, 
Dachau, Duisburg, Frankfurt, Rosenheim,Günzburg, Karlsruhe, Nürnberg, Regensburg, Stuttgart, 
Tegernsee, Werdol ve ismi geçmeyen bütün şehirlerdeki  insanımıza  teşekkür ederiz.  
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TEŞEKKÜRTEŞEKKÜR



 

Doğu Türkistan Enformasyon Merkezi Başkanı Abdülcelil Karakaş`ın 2006 yılı Ramazan ayında 
Almanyadaki Türk teşkilatlarında, Doğu Türkistan`da bugünkü durum ve soydaşlarımızın maruz  kaldığı 

insan hakları ihlalleri hakkında yaptığı bilgilendirme sohbetlerinden görüntüler.
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SeminerlerSeminerler

Doğu Türkistan Enformasyon merkezine bağlı olarak internet üzerinden 
faaliyet göstermekte olan Uygur Radyo ve Televizyonuna

 www.uygur.tv  ve www.uygur.org adreslerimizden ulaşıp haberleri 
alabilirsiniz.

UYGUR TVUYGUR TV
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Hat Sanatı

Hat sanatı, Arap 
harfleri çevresinde 
oluşmuş güzel yazı 
sanatıdır. Bu sanat 
Arap harflerinin 6. 
Yüzyıl ve 10. Yüzyıl 
arasında geçirdiği bir 
gelişme döneminden 
sonra ortaya çıkmıştır. 
Hat, Arapça çizgi 
demektir.

Türkler, Müslüman 
olduktan ve Arap 

alfabesini benimsedikten sonra uzun bir süre hat 
sanatına herhangi bir katkıda bulunmamışlardır. 
Türkler Hat sanatıyla Anadolu`ya geldikten sonra 
ilgilenmeye başladılar ve bu alanda en parlak 
dönemleri de Osmanlı döneminde yaşadılar. Yakut-ı 
Mustasımı`nın koyduğu kurallarda bazı değişiklikler  
yaparak Arap yazısına daha sıcak, daha yumuşak bir 
görünüm kazandırdı. Türk hat sanatının kurucusu 
sayılan Şeyh Hamdullah`ın üslup ve anlayışı 17. 
Yüzyıla kadar sürdürdü. Hafız Osman (1642-1698) 
Arap yazısına estetik bakımdan en olgun biçimini 
kazandırdı. Bu tarihten sonra yetişen hattatların hepsi 
Hafız Osman`ı izlemişlerdir.

Türkler altı tür yazı (aklam-ı sitte) dışında, İranlılar`ın 
bulduğu talik yazıda da yeni üslup yarattılar. Önceleri 
İran etkisinde olan talik yazı 18. Yüzyılda Mehmed 
Esad Yesari (ölümü 1798) ile oğlu Yesarizade Mustafa 
İzzetìn (ölümü 1849) elinde yepyeni bir görünüm 
kazandı. Türk hat sanatı 19. Yüzyılda ve 20. Yüzyıl 
başlarında da parlaklığını sürdürdü, ama 1928`de 
Arap alfabesinden Latin alfabesine geçince yaygın bir 
sanat olmaktan çıkıp yanlızca belirli eğitim 
kurumlarında öğretilen geleneksel bir sanat durumuna 
geldi.

Hat sanatının doğduğu dönemde ortaya çıkan altı tür 
yazı vardır.

İranlılar`ın bulduğu talik dışında başka birçok yazı türü 
vardır. Bunların bir bölümü fazla yaygınlaşmamış, bir 
bölümü de belli alanlarda kullanılmıştır. Örneğin 
Türkler`in geliştirdiği divani yazı yanlızca Divan-ı 
Hümayun`da yazılan önemli belgelerde, yazılması ve 
okunması özel eğitim gerektiren siyakat ise mali 
kayıtlarda kullanılmıştır. Kolay yazıldığı için günlük 
yaşamda yaygın olarak kullanılan bir yazı türü olan 
rik`a da 19. Yüzyılda sanat yazısı durumuna gelmiştir. 
Rik`a ile altı türünden biri olan rika birbirine 
karıştırılmamalıdır.

Hat sanatında yazılar büyüklüklerine göre de farklı 
adlarda anılırdı. Duvarlara asılan levhalarda, cami, 
türbe gibi dinsel yapıtlardaki kuşak ve kubbe 
yazılarında, her tür yazıtta kullanılan ve uzaktan 
okunabilen yazıları iri anlamında: celi adı verilirdi. 
Daha çok sülüs ve talik yazının celisi kullanılmıştır. 
Alışılmış boyutlardan daha küçük harflerle yazılan 
yazılara hurde, gözle kolay seçilemiyecek boyuttaki 
yazılara da gurabi (toz) denilirdi.
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 Çin füzeyle uydu vurdu !

20.01.2007
Antibalistik füze fırlatan Çin, yeryüzünden 865 
kilometre yükseklikteki eski bir uyduyu vurdu. Füze 
denemesi dünyayı ayağa kaldırdı. Aynı yükseklikte 
150 casus uydusu olan ABD, Pekin yönetimini kınadı.

Çin, dünyada savunma doktrinlerinin 
tamamen değişmesine yol açacak bir füze denemesi 
gerçekleştirdi. Çin ordusu, KT-2 tipi antibalistik bir füze 
fırlatarak, dünya yörüngesinde bulunan eski bir 
meteoroloji uydusunu vurmayı başardı. Çin`in 
yeryüzünden 865 kilometre yükseklikteki uyduyu yok 
etmesi ABD, İngiltere, Kanada ve Japonya`yı alarma 
geçirdi. ABD dışişleri Bakanlığı, Çin`i kınayarak, ‘Bu 
deneme uzayın sivil amaçlar için kullanılması ilkesine 
uymuyor. Çin derhal bu denemelere son versin’ 
çağrısı yaptı. Dünya yörüngesinde 150`den fazla 
casus uydusu bulunan ABD, Çin`i uzay çalışmalarını 
tehlikeye atmakla suçlayarak, ‘Meteoroloji uydusu 40 
bin parçaya ayrıldı. Bu parçalar en az 10 yıl boyunca 
yörüngede kalarak, diğer uzay araçları için tehlike 
yaratacak’ açıklamasını yaptı.

Çin Savunma Bakanlığı endişelerin yersiz olduğunu 
ifade ederek, ‘Uzay programımız barışçıldır’ mesajını 
verdi. 
- Çin yıllık savunma bütçesini  yüzde 15 artırarak 35 
milyar dolara çıkardı.
- ABD ve Rusya`dan sonra Çin, uzaya insan gönderen 
3. Ülke . Çin`in 16 casus uydusu olduğu sanılıyor.
-  Çin, 2.7 milyon askeriyle dünyanın en büyük 
ordusuna sahip. Ülkenin 36 adet nükleer başlıklı 
füzesi bulunuyor.

Çin Dünya`ya yalan söyledi
23.01.2007

Geçtiğimiz günlerde Çin uzaydaki uyduları düşüren bir 
füze geliştirdiğini açıklamış ve kullanılmayan bir 
haberleşme uydusunu düşürdüğünü açıklamıştı. 

Rusya`dan ise Çin`in füze denemesine yönelik çelişkili 
açıklamalar geldi. Rus Savunma Bakanı İvanov önce 
Rusya`nın uzayı dost amaçlı olarak sadece iletişim ve 
keşif için kullanmaya devam edeceğini açıkladı.
Ardından da Çin`in uzaydaki bir uyduyu orta menzilli 
bir balistik füzeyle vurduğu yolundaki haberleri 
şişirilmiş ve abartılı olduğunu söyledi. Hatta biraz 
daha ileri giderek bu iddiaları dedikodu olarak 
değerlendirdi.
ABD ve Batı dünyasının resmi tepkilerini Çin`e 
iletmesinin ardından gelen bu açıklama kafaları 
karıştırdı. Çin bu füze düşüren uyduyu hayata geçirdi 
mi geçirmedi mi ? Akıllara iki olasılık geliyor.
‘Rusya ve Çin arasındaki ilişkilerin son yıllarda 
iyileşmesiyle acaba böyle bir deneme oldu fakat 
tepkiler üzerine bu haber yalanlanmaya mı 
çalışılıyor?’ Diğer bir olasılık ise ‘Yoksa böyle bir 
füze denemesi olmadı fakat ABD`ye tek güç sen 
değilsin şeklinde bir imaj mı çiziyor ?’

Eşek arısı büyüklüğünde uçan 
savaş robotu

Lübnan`da Hizbullah karşısında hezimete uğrayan 
İsrail, hedefleri takip edip vurmak için, eşek arısı 
büyüklüğünde uçan bir robot geliştirmeye 
çalışıyor.
Yenioht Ahronot gazetesinin haberine göre, 
‘biyonik eşek arısı’ adı verilen uçan robot, 
nanoteknoloji kullanılarak geliştirildi. Robot, dar 
geçitlerden geçerek, roket başlıkları gibi başka 
şekilde ulaşılamayacak hedefleri tespit edip 
vurabilecek.
Gazete, robotun, militanlarla savaşmak için 
geliştirilen bir dizi silahtan sadece biri olduğunu 
belirtti. Geliştirilen silahlardan birini de 
kullanıcısına ‘Biyonik adam’ kuvvetini veren 
‘süper eldivenler’ ve intihar bombacılarını 
saptamak için mini sensörler olduğu bildirildi.
Devlet sözcüsü, araştırmacıların nanoteknolojiyi 
kullanmaya başladığını ve böylece ordunun 
karşılaştığı güç sorunlar için yaratıcı çözümler 
bulacağını söyledi.
Sözcü, Lübnan savaşınınkendilerine küçük 
silahlara ihtiyaçları olduğunu gösterdiğini 
belirterek, ‘Bir intihar komandosuna karşı 100 
milyon dolarlık uçak göndermek mantıksız. 
Dolayısıyla geleceğin silahlarını yapıyoruz’ diye 
konuştu.

Havasız Tekerlek

Michelin, ilk olarak 2005 yılında tanıttığı havasız 
tekerlek Tweel`i geleceğin otomobil dünyasını 
tabandan etkileyecek bir tasarım olarak pazara 
çıkarmaya hazırlanıyor.

Radyal lastik teknolojisinin mucidi Michelin ilk olarak 
2005 Kuzey Amerika Auto Show`unda tanıttığı 
havasız tekerlek konsepti Tweel, geleceğin otomobil 
dünyasını tabandan etkileyecek bir tasarım.
Michelin`in Ar-Ge Başkanı Terry Gettys, İngilizce tire 
ve wheel kelimelerinden üretilen Tweel için umutlu; 
‘Tweel yüzyılda bir gelecek bir devrim. Onun 
sayesinde günümüzün havalı lastikleriyle ulaşılması 
mümkün olmayan performansı yakalayabilirsiniz.’ 
Şimdiden tekerlekli Sandalyeler, Segway`in dört 
tekerlekli tasarımı Centaur ve patlamayan lastiğin 
büyük avantaj getireceği askeri araçlar için üretime 
geçen Michelin, ilerleyen yıllarda bu deneyimlerini 
kullanarak otomobil pazarına girmeyi hedefliyor. 
Esneyebilen telleri sayesinde yolda oluşacak 
beklenmedik darbe ve sıçramaları emerek daha önce 
sadece hava basıncı ile elde edilen performans ve 
konforu vaat ediyor.

Michelin ayrıca Tweel modellerinin dikey sertliği 
ayarlayarak sürüş konforunu, yatay sertliğini 
ayarlayarak da yol tutuş özelliklerini arttırarak havalı 
lastiklerin sahip olmadığı özellikleri sunmaya 
hazırlanıyor.
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Windows Vista`nın Türkçe sürümü 
nihayet çıktı

24 Ocak 2007 tarihinde İstanbul`da yapılan 
tanıtımda, Windows Vista`nın Türkçe versiyonu 
tanıtıldı. Microsorf tanıtım sırasında ziyaretçilere 
CHİP`in hazırladığı Windows Vista özel sayısını 
armağan etti.

Yeni bir işletim sistemi

Güç yönetimi ve performans

Yedekleme

Windows Vista, bilgileri görüntüleme, bulma ve 
düzenleme bakımından kullanıcıya daha fazla 
yardımcı oluyor. Windows Vista`nın görsel zenginliği, 
ortak pencere şğelerini azaltmak yolunda, ekrandaki 
içeriğe nasıl erişeceğinizi düşünmektense içeriğe 
odaklanmanızı sağlıyor. Ayrıca yeni araçlar sayesinde 
bilgisayarınızdaki bilgiler daha anlaşılır olduğu için, 
dosyalarınızın içeriğini açmadan görebilir, uygulama 
ve dosyaları hızla bulabilir, açık pencereler arasında 
etkin olarak gezinebilir, sihirbazları ve iletişim 
kutularını daha güvenli bir şekilde kullanabilirsiniz.

Uyku durumu, Hızlı getirme, Dış Bellek Sürücüsü 
(EMD) ve Karma Sabit Sürücü gibi yeni özellikleriyle 
Windows Vista, üretkenliğini arttırmaya yardımcı 
olacak biçimde tasarlanmış. Hızlı getirme, kullanılabilir 
RAM den en iyi şekilde yararlanmak için belleğin 
yönetilmesine yardımcı oluyor.
EMD teknolojisi, RAM eklemeden performansın 
arttırılmasını sağlıyor.
Windows Vista ayrıca pil ömrünü, performansı ve 
güvenirliği arttırmak için Karma Sabit Sürücü 
teknolojisinden de yararlanıyor.

Windows XP`de bulunan temel yedekleme yardımcı 
programı ile karşılaştırıldığında, Windows Vista daha 
kapsamlı ve hatta daha kolay bir yedekleme deneyimi 
sağlıyor. Yeni Windows Yedekleme özelliği, 
yedeklenen bilgilerin saklanmasına yönelik daha fazla 
seçenek sunuyor. CD-ROM`a, DVD-ROM`a, USB 
veya IEEE1394 aracılığıyla kişisel bilgisayarınıza 
bağlanmış bir dış sabit diske, kişisel bilgisayarınızdaki 
başka bir sabit diske veya ağınızdaki başka bir 
bilgisayara ya da sunucuya yedeklemeyi seçebilirsiniz.
Sihirbaz, geri yüklenecek dosya ve klasörleri 
seçmenize yardımcı oluyor ve geri yükleme medyasını 
soruyor. Daha sonra, seçtiğiniz dosyaları geri yüklüyor.

Laf anlayan işletim sistem

Sorun giderme

Güvenlik özellikleri

i
Windows Vista`daki Konuşma tanıma özelliği, 
bilgisayarınızla sesli olarak etkileşim kurabilmenizi 
sağlıyor. Fare ve klavye kullanımınızı önemli düzeyde 
azaltarak, üretkenliğinizi korumanıza ve hatta 
arttırmanıza olanak tanıyor. Konuşma tanıma özelliği 
ile Ana uygulamalarda belgeleri ve e-posta iletilerini 
dikte edebilir, sesli komutları kullanarak Web`deki 
formları doldurabilir ve gördüğünüz öğeleri sesli olarak 
söyleyerek Windows Vista`yı ve uygulamaları 
sorunsuz olarak yönetebilirsiniz.

Windows Vista  sorun giderme konusunda da gelişmiş. 
İşletim sistemi, sık karşılaşılan sorunları saptıyor, tanı 
koyuyor ve çözümün bulunmasına yardımcı oluyor. 

Öte yandan, destek gerektiren olaylar 
gerçekleştiğinde, Windows Vista sorunları hızla 
tanımak ve çözmek için merkezi destek araç ve 
kaynakları sağlıyor.

Windows Vista`daki Uzaktan yardım özelliği, 
kuruluslar için daha yüksek performans, yerleşik 
tanımlama araçları ve kullanıcılara evde, yolda veya 
uzak bir konumda destek verme becerisi anlamına 
geliyor.

Windows Vista`nın içerdiği bir dizi yeni güvenlik 
özelliği, Windows Vista tabanlı kişisel bilgisayarları ve 
çevrimiçi deneyiminizi daha güvenli yapacak biçimde 
tasarlanmış. Vista`nın güvenlik konusunda getirdiği 
yenilikler şöyle sıralanabilir;

- Virüslere, solucanlara, casus yazılımlara ve diğer 
olası istenmeyen yazılımlara karşı koruma
- Kişisel bilgisayarınızın ne zaman güvenli olmadığını 
anlama becerisi
- Güvenliği arttırmanıza yardımcı olan yönergeler ve 
Kullanıcı Hesabı Denetimi (UAC).
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Adana yöresi
1-SARIMSAKLI 
KÖFTE Gerekli 
Malzemeler
(4 Kisilik)

YAPILISI: 

2-İÇLİ KÖFTE    :GEREKLİ MALZEMELER:

İÇİNİN YAPILIŞI:

DIŞININ YAPILIŞI:

: 

1 kg. bulgur
2 su bardağı un
1 su bardağı irmik
2 yumurta
1 yemek kasığı biber 
salçası
1 bas sarmısak
3 adet domates
Bir kaç sap 
maydonoz

*Bulgur ile irmik 
ıslatılıp, yoğurulur. içine yumurtalar   kırılır, en son da un 
ilave edilerek iyice yoğurulur. Fındık büyüklügünde 
parçalar koparılıp, yuvarlanır. Ortasına parmak ile bastılır.
*Kaynamış suya bir tutam tuz, bir tutam limon tuzu atılır ve 
köfteler ilave edilir. iyice kaynadıktan sonra suyu süzülür
*Dövülmüş sarmısak ile rendelenmis domatesler, yağ ve 
salça ile kavrulur. Kavurulan bu sos, köftelerin üzerine 
gezdirilir. Kıyılmış maydonozla süslenerek servis yapılır.

Kıyma, 1 bardak su ile biraz pişirilir. Suyunu çekince ince 
ince kıyılmış soğanlar ve yarım paket margarin ilave edilir. 
Soğanlar sararıncaya kadar pişirilir. Salça, karabiber, 
kimyon ilave edilir. Soğutulmaya alınır (donması lazım).

Bütün malzemeler bir kapta yoğrulur. Yoğrulan 
malzemeden cevizden büyük parçalar elde edilir. Ve her bir 
parça yuvarlanir, yuvarlağın ortası parmak yardımıyla 
oyularak, hazırlanan harç içine konulur. (Tüm maharet, 
köfteyi incecik açabilmektedir.) Tamamı doldurulduktan 
sonra, kaynamış tuzlu suda haşlayarak pişirilir, afiyetle 
yenir.

(6 Kisilik)                                 

1 kg. bulgur
1 bardak irmik
2 bardak un
2 yumurta
250 gr. siyah dövme 
k yma

 
1 kg. yags?z k?yma
750 gr. kuru sogan
Yar m paket margarin
1 yemek ka ığı salça
1 tatl  ka ığı 
karabiber, Kimyon, 
Iste e göre toz biber

D şı İçin;

çi Için;

Etin yumusak olması için haslama suyuna limon 
suyu yada sirke katın. Ancak kızartacaksanız bir 
gece sirkeli ve sıvı yaglı sosun içinde bekletin. 

Sosun içine taze bitkilerden ince ince kıyarak lezzet 
katabilirsiniz. Ardından eti hiç yağ koymadan kızartın. 

 Satın aldığınız kahveyi taze saklamak 
istiyorsanız cam kavanoza boşaltıp içine iki adet 
kesme seker atın. Ağzını sıkıca kapatın. 

Kahvenizin taze kaldığını göreceksiniz.

Bayatlamış ekmeklerin üzerine su serpin ve folyo 
kagıda sarılıp 5-10 dakika fırınlayın. Böylece 
taptaze olacaktır. 

Yapılan yeni arastırmalara göre meyve, sebze ve 
yeşil bitkileri bol yiyen kişilerin daha az kanser 
ve kalp hastalığına yakalandığı tespit edilmiştir.

Balık Kokusu
Balık kızarttıktan sonra mutfağa sinen kokuyu 
gidermek için bir kapta: 1 çay bardağı su ve 2 

çorba kaşığı sirkeyi kaynatınız

Cafer komadadır... Yanında ise karısı...
Cafer'in gözleri nemli, kısık sesiyle karısına 
doğru bakar ve konuşmaya başlar:

"ilk işten kovulduğum zaman yanımda idin...
 iflas ettiğim gün oradaydın... 
Vurulduğum zaman ilk gözümü açtığımda seni 
gördüm... 
Trafik kazası geçirdiğimde hastanede hep 
başucumdaydın...

Karısı  takdir edilmenin mutluluğu ile gözleri 
yaşlı bir halde dinlerken,

 Cafer devam eder...

"Şimdi komadayım yine başucumdasın..
Sonunda anladım ama, çok geç oldu;
 yahu sen ne uğursuz Kadınsın...

                       AH ERKEKLER...

YEMEK SAYFASIYEMEK SAYFASI
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 Ata Sporları                                                                                                                                                            
Okçuluk

Türklerin ok ve yaya verdiği önem, onun inanç 
dünyasını da etkilemiştir. Pagan dönemlerinden beri 
Türkler için ok ve yay hakimiyet sembolüydü. Hakan 
tahtında otururken elinde ok ve yay tutardı. 
Komutanlarını toplamak için onlara anlamı belli, 
değişik oklar yollardı. Damga ve sikkelerinde ok ve 
yay resmi vardı.
Okçuluktaki bu töre Selcçuklularda da devam etmişti. 
Büyük Selçuklular 1040`da Dandanakan zaferini 
kazanınca, komşu ülkelere gönderdikleri fetih-
namelerinin başında eski Türk hakimiyet sembolü olan 
ok ve yay işaretleri bulunuyordu.
Öte yandan, tüm dünya uluslarınca benimsenen 
gerçekte, ok-yay ve okçuluğun Türklerce dünyaya 
tanıtılmış olmasıdır. Bu gerçekle ilgili tarihi kanıtların 
bir bölümü Ergenekon ve Oğuz Destanlarında yer alır. 
Bedenlerini çeşitli uğraşlarla en iyi biçimde eğiten 
Türkler, ok ve yayı çok iyi değerlendirmişlerdir.
Maden çağının açılması ve Atın eğitilmesi sonrası 
Türklerin Orta Asya`dan göçleriyle ok ve yayın 
kullanımındaki becerilerini dört bir yana yaymışlardır. 
Türk, Orta asya steplerinden uzandığı her yere elinde 
yayı, sırtında ok sadağı, altında atı ile gitti ve bunları 
gittiği her yerde tanıttı.Ok sözcüğü, Eski Türklerde 
kabilenin adlandırılmasında da kullanılırdı. Oğuz 
Destanında ‘üçok’ diye bir ada rastlanır. Bu da ‘üç 
kabile’ anlamındadır.
Türklerde okçuluk binicilikle birlikte beden kültürü 
anlayışının öncüsü olmuştur. Okçuluk sadece bir 
savaş uğraşı değil, zevkli bir idman ve yarışma 
biçimine getirilmiştir. Böylece düzenlenen her türlü 
töranlarde en büyük yarışmaların sembolü ok ve 
okçuluk olmuştur.
At üzerinde okçuluk temel eğitimi için şu nitelikler 
zorunlu idi; çok iyi ata binmek, yer eğitiminde çok 
başarılı olmak, at hızla giderken yay kurabilmek, 
hareket halindeki atla ön taraftan arkaya dönerek bu 
dönüş açısı içerisindeki özellikle hareketli hedefleri 
vurmak ve üzerine atılan oklardan korunabilmek için 
atın değişik yerlerine bedenini gizleyebilmek. Bu 
nedenle at üzerinde okçuluk çok zor bir uğraştır.
Eski Türklerde oklar sırtta ya da atın eğerine takılan 
özel torbalarda taşınırdı. Bu torbalara ‘Sadak’ ya da 
‘Okluk’ denirdi.

Kaşgarlı Mahmut`un Divan-ı Lügat-it Türk adlı 
yapıtında, okun aynı zamanda ‘Pay’ anlamına geldiği 
belirtiliyor.Ok-yay yapımı ve okçuluk Osmanlı 

Türklerinde daha 
büyük bir gelişme 
göstermiş ve daha 
büyük anlam 
kazanmıştır. Okçuluk 
Doğu meşneli 
ulusların hiçbirinde 
Türklerdeki kadar 
uzun süre 
benimsenmemiş ve 
Türkler kadar 
başarıyla devam 
ettirilmemiştir.

Türk okçuluğu, 
İstanbul`un fethinden 
sonra başkentte ve 
Osmanlı Devleti`nin 
belli başlı illerinde 
yeni bir boyut 
kazanmıştır.Osmanlı 
Devleti`nin 
sınırlarının 
genişlemesinde ve 
kazanılan yerlerin 
korunmasında, ordu 

bünyesindeki atlı ve yaya okçu birliklerinin önemli bir 
yeri vardı. Bu önem Yeni Çağ`da, ateşli silahların 
orduda resmen kabulüne, hatta daha sonrasına kadar 
devam eder. Fetihten sonra, yeni bir örgüt olarak 
çıkan ‘spor okçuluğu’da, başlangıçta askerlikle yakın 
bir ilişki içindeydi. 

Kuruluşundan 17. Yüzyıl başına kadar Osmanlı 
ordularında ok ve yay, topla birlikte, en etkili 
uzakmesafe silahı olarak önemini korumuştur. 16. 
Yüzyıl ortalarından itibaren ateşli silahların gelişmesi, 
ok ve yayın giderek yerini Tüfeğe bırakmasına sebeb 
olmuştur. Ne var ki bu, ok ve yayın okçuluğun 
Türklerin hayatından büsbütün silindiği anlamına 
gelmez. Önemli bir spor dalı olarak, özellikle 
İstanbul`un fethinden sonra, moral değerleri ayakta 
tutan kurumlardan biri olarak, varlığını ve etkinliğini 19. 
Yüzyıl sonlarına kadar sürdürmüştür.
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Türkiye Cumhuriyeti Başkonsolosluğu
Rungestrasse 9, 10179 Berlin
Telefon: (030) 27 58 50  Fax: 030-27 59 09 15  E-posta : turk.em.berlin@t-online.de

Azerbaycan Başkonsolosluğu
Axel-Springer-Strasse 54a, 10117 Berlin
Telefon : (030) 2191613  Fax: (030) 21916152  E-posta : office@azembassy.de

Nordendstrasse 14-17, 13156 Berlin
Telefon: (030) 47007-111  Fax: (030) 47007-125  E-posta: info@botschaft-kaz.de

Özbekistan Başkonsolosluğu
Perleberger Strasse 62, 
Telefon: (030) 39 40 98-0  Fax: 030- 39 40 98 62  E-posta: botschaft@uzbekistan.de

Türkmenistan Başkonsolosluğu
Langobardenallee 14, 14052 Berlin
Telefon: (030) 30 10 24 52  Fax:  030- 30 10 24 53

Tacikistan Başkonsolosluğu
Otto-Suhr-Allee 84, 10585 Berlin
Telefon: (030) 34 79 30-0  Fax:  030- 34 79 30-29

Kırgızistan Başkonsolosluğu
Otto-Suhr-Allee 84, 10585 Berlin
Telefon: (030) 34 78 13 38  Fax: 030- 34 78 13 62  E-posta:  info@botschaft-kirgisien.de

Ukrayna Başkonsolosluğu (Kırım Tatarları)
Albrechtstrasse 26, 10117 Berlin
Telefon: (030) 288 872 20  Fax: 030-288 871 63 E-posta : ukremb@t-online.de

Çin Başkonsolosluğu (Doğu Türkistan)
Märkisches Ufer 54, 10179 Berlin
Telefon: 030-27 58 80 Fax: 030-27 58 82 21 E-posta: chinaemb_de@mfa.gov.cn

İran Başkonsolosluğu (Güney Azerbaycan)
Podbielskiallee 65-67, 14195 Berlin
Telefon: (030) 84 35 30  Fax: (030) 8435 3535 E-posta: iran.botschaft@t-online.de

Moldova Başkonsolosluğu (Gagauz Türkleri)
Gotlandstrasse 16, 10439 Berlin
Telefon: (030) 44 65 29 70 Fax: 030- 44 65 29 72 E-posta: office@botschaft-moldau.de

Irak Başkonsolosluğu (Irak Türkmenleri)
Riemeisterstrasse 20, 14169 Berlin
Telefon: (030) 814880  Fax: 030-81488222 E-posta: info@iraqiembassy-berlin.de

Yunanistan Başkonsolosluğu (Batı Trakya Türkleri)
Jägerstrasse 55, 10117 Berlin
Telefon: (030) 20 62 6-0 Fax: 030-20 62 64 44 E-posta: info@griechische-botschaft.de

Kazakistan Başkonsolosluğu
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SOLDAN SAĞA: 
1. Yazılı buyruk  2. Vagon, kamyon  veya  traktörün yük taşımak 
için şasiye bağlanmış üst  bölümünü oluşturan parça - Tellerden 
oluşan  ve  kasılarak  vücut  hareketlerini sağlayan organ  ve bu 
organın telsi dokusu, adale  3. Yayla atılan,  ucunda sivri bir de-
mir bulunan ince ve kısa tahta çubuk - Anlam,  kavram, mefhum 
4. Haykırma,  bağırma  -  Bir  asitle  birleşince  bir  tuz oluşturan 
madde, esas   5.  Tarım  aracı - Yapma, etme 6. Bir mastar eki - 
Manganez'in simgesi  7.  Başıboş, erkin, serbest   8. Bir besteyi 
oluşturan temel motif  -  Bir  çocuğu koruyan, işlerine  bakan ve 
her türlü davranışında sorumlu kimse, veli, iye 9.Arka'nın ortası 
- Halk dilinde onaylama ünlemi  -  Ezmek  emiri  10.  Çözülmesi  
kolay  düğüm, eğreti  düğüm  -  Koyun,  kuzu  gibi   hayvanların 
çıkardığı ses 11. Hanımların kirpiklerini kıvırmak ve daha uzun 
göstermek için sürdükleri yağlı sürme, maskara 12.Görülen bir 
şeyi veya benzerini edinme isteği, gıpta - Nikel'in simgesi

YUKARDAN AŞAĞI: 
1.Ekonomik  olayların  açıklanmasında çok  sayıda değişimi göz
 önüne alarak ve karşılıklı bağıntılar kurarak, teorik çalışmaların
deneylerle   doğrulanmasını   sağlayan   matematiksel   yöntem 
2 . Üzerine iplik, tel,  şerit gibi  şeyler  sarılan,  kenarları çıkıntılı, 
ekseni boyunca delik silindir - Vücut kemiklerinin uç uca veya kenar kenara gelip birleştiği yer,  mafsal 3.  Dumanın 
değdiği  yerde  bıraktığı  kara leke - Sayıları göstermek için kullanılan işaretlerden  her  biri  4.  Bir şeyin olmasına 
çok az kalmak - Gereğinde kullanılmak  için saklanan  tahıl,  aşlık   5. Olumsuzluk eki - Kültür, hars  6.  Arkasından, 
hemen arkadan, ardından, hemen ardından 7. Manda yavrusu, balak - Yönetimini  hiçbir  kısıtlama veya  denetime 
bağlı  olmaksızın  sürdüren,  bağımlı  olmayan,  hükümran, hakim  8.  Notada duraklama zamanı ve bunu gösteren 
işaretin adı - Sanma, sanı - Başlangıcı olmayan, öncesiz

Soldan Saga: 
1- Peygamberimiz ve ashabının müşriklere  karşı cihad edip  kazandığı 
savaşın adı.  2- Hacc’da  vakfeye  durulan  yer.   3- Alfabede  bir harf - 
üzüntü  ve  kederden  uzak  olma   4-  Su - Memleket, yer,   bölge.  5- 
İslam’da   zina  suçu  işleyenlere  uygulanan  taşlama  cezası.   6- Çok 
adaletli,  zulmün  zıddı  -  Önüne  geldiği  kelimeye olumsuzluk manası 
verir.
Yukarıdan Asagı: 
1- Kur’an’da bir  sure.  2-  Vaktinden  evvel - Kötü, çirkin. 3-Orak, ince 
hilal - Klor’un  simgesi.  4-  Bir  işi  gerçekleştirme  -  Alfabede bir harf. 
5-  Allah (c.c.)  99   Esma’sından  biri  -  Alfabede  bir  harf. 6- Aşere-i 
Mübeşşere’den olup cennetle müjdelenen on sahabiden biri.

1      2      3      4       5      6

1

2

3

4

5

6

Soldan Saga: 1- Peygamberimiz  ve ashabının Mekke'den Medine'ye göçü, Pey- 
gamberimiz'in göçü başlangıç alınarak düzenlenen İslami takvim. 2- Ses, seda, 
şan,  şöhret  -  Yanardağların  püskürtmesi  sırasında çıkan ve soğuyunca  katı- 
laşan kütle.  3- Gün  doğarken  esen hafif  ve  hoş rüzgar, musikide bir makam - 
Bir nota.  4- Osmanlı  devletinde en büyük idari teşkilat bölümü, büyük vilayet. 
5- İngilizce'de evet  -  İnsanın  hal  ve davranışları, açığa vurulan tarafları, içte 
bulunmayan.  6- Bir  işi  yaparken  gösterilen  hususi dikkat, ihtimam, özen. 7-
 Azot'un sembolü  -  Tersi  Hz. Peygamberimize  ve ashabına yakınlık gösteren 
ve yardım eden Medine müslümanları.

Yukaridan Asagı: 1- Peygamberimizin  sevgili   torunlarından  olup   Kerbela'da 
şehid olan sahabenin ismi.  2- İyilik, yardım, lütuf, ihsan. 3- Karbon'un simgesi 
- Gören, görücü  manasına  Allah (c.c.)'ın  bir ismi.  4-  Alfabede bir harf -Yüce, 
yüksek - Sodyum'un  simgesi.  5- İnsanın tutma,  kavrama  ve iş görme uzvu - 
Tersi karmaşık olmayan. basit, düz. 6- Ölçü, denge, ağırlık – Alfabede bir harf. 7- Bir bağlaç - Alfabede bir harf – 
Cümle başına geldiğinde hayret ve merak ifade eden soru olur.

1     2     3    4     5    6     7
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